
Atskats uz Ciemu 
dienām Kākciemā un 
Silakrogā

7. lpp.

Aicina pieteikties 
darbam Vēlēšanu 
komisijā

4. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 9 (249) 2019. gada 13. septembrī

Jānim Lūsēnam 60 
Ropažos

12. lpp.

Zinību diena Ropažu 
novadā

Renāte Gremze, Ropažu novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietniece izglītības un attīstības 
jautājumos

Klāt ir jaunais 2019./2020. mācību gads.  
Šogad Ropažu novada vidusskolā mācības uzsāka 
673 izglītojamie, no tiem 142 pirmsskolēni 
un 531 skolēns. Pirmsskolas izglītības iestādē 
„Annele” šogad mācīsies 221 audzēknis.  
Mācības turpinās vai no jauna uzsāks arī 
147 Ropažu Mūzikas un mākslas skolas 
„Rodenpois” audzēkņi, no tiem 85 – Mūzikas 
nodaļā un 62 – Mākslas nodaļā.

Atkalredzēšanās prieks ar klasesbiedriem un draugiem 
jūtams ikvienā skolā, bet īpaši satraukti 1. septembrī ir pirm-
klasnieki. Uz pirmo klasi Ropažu novada vidusskolā devās 
67 skolēni. Ir gandarījums par spēcīgu 10. klasi, kurā mā-
cības uzsāka 21 skolēns.

Galvenā prioritāte 2019./2020. mācību gadā Ropažu vi-
dusskolā būs gatavošanās jaunās kompetenču pieejā balstītās 
sistēmas ieviešanai nākamajā mācību gadā, kamēr pirmssko-
las izglītības iestāžu audzēkņi mācības pēc jaunās kompe-
tenču pieejā balstītās sistēmas, kuras mērķis ir attīstīt bērnos 
radošumu, prieku par mācību procesu, veselīgu un aktīvu 
dzīvesveidu, uzsāk jau šogad. Ropažu novada vidusskola 

šajā mācību gadā turpinās darboties arī projekta „Kompe-
tenču pieeja mācību procesā” pilotskolā, kas ikdienā apro-
bēs jaunos mācību materiālus un izmēģinās jaunas pedago-
gu sadarbības formas prasmju pilnveidei. Gan pirmsskolas 
izglītības iestāde „Annele”, gan Ropažu novada vidusskola 
turpinās aktīvi līdzdarboties Eko skolu un citos projektos.

Viens no galvenajiem izglītības procesa laba rezultāta 
priekšnoteikumiem ir veiksmīga visu tajā iesaistīto pušu – 
skolēnu, pedagogu un vecāku – sadarbība, tādēļ būsim ie-
interesēti, saprotoši un gatavi sadarboties!

Lai katram ir lielāks vai mazāks mērķis, apņēmība un 
neatlaidība to piepildīt!

Par jaunu sākumu, mērķiem un sadarbību

Zinību diena Ropažu novada vidusskolā

Zinību diena Ropažu novada pirmsskolas izglītības iestādē „Annele” Zinību diena Ropažu novada vidusskolas pamatskolai Zaķumuižā

Zinību diena Ropažu novada Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolā „Rodenpois”

Zinību diena Ropažu novada vidusskolā

Zinību diena Ropažu 
novada vidusskolas 
pirmsskolai 
Zaķumuižā

���������������
26. �������  19.00 

������������������������������������
�����������������������������������������

������������//����������������������//����������������//��������������
������������������//�����������//��������//���������������//���������������

������������������������//��������������������������������
����������������������������������������������

���������������������������������������������������������������kultura@ropazi.lv����������



2  Ropažu Vēstis
septembris 2019

Neko par mums bez mums!

NOVADĀ

Spodra Kalniņa, senioru 
kopas vadītāja 

3. septembrī Ropažu KIC 
uz sēdi ieradās Senioru 
padome pilnā sastāvā: 
Spodra Kalniņa, Andrejs 
Ploriņš, Maruta Putriņa, 
Zigrīda Kociņa, Baiba 
Lukševiča, Biruta Banika, 
Marija Cinīte. Pārskatī-
jām un plānojām šī gada 
darbošanos atlikuša-
jiem četriem mēnešiem.

Ar 20., 21., 22. septem-
bra ekskursiju uz Kaļiņin-
gradu atsāksim rudenīgo 
darbošanos.

Ir paredzamas nelielas 
izmaiņas mūsu plānos: ar 
1. oktobri atsāksim tikšanās 

pie tējas tases, bet daudzo 
pasākumu un aktivitāšu dēļ 
turpmāk tiksimies katra mē-
neša otrajā un ceturtajā otr-
dienā. Gaidīsim turpat, KIC, 
Senioru istabā (2. stāvā).

Oktobrī
8. oktobrī plkst. 10.00 

visi seniori tiek aicināti 
braucienam uz jaunatklāto 
Ropažu dabas taku un torni 
Kangaros, un Kangaru sta-
ciju, uzklausot īsu vēsturis-
ku stāstījumu par šo objek-
tu. Izbraukšana no Ropažu 
centra plkst.  10 00. Pie-
teikšanās braucienam pie  
Birutas Banikas pa tālruni 
29127970.

22. oktobrī kopā sanāk-
šanas nebūs – tās vietā ai-
cinām 24. oktobrī pēdējā 
šī gada braucienā veselī-
bas uzlabošanai uz „Esto-
nia Medical” centru Pērna-
vā. Izbraukšana no Ropažu 
centra plkst. 7.00. Pieteikša-
nās pie Birutas Banikas pa 
tālruni 29127970.

Novembrī
Senioru padomes sēde 

šā gada 5. novembrī.
Tikšanās pie tējas ta-

ses 12. un 26. novembrī. 
Mēneša pēdējās otrdienās, 
kā parasti, notiks radošās 
darbnīcas. Vadīs Spodra 
Kalniņa.

Plašāka informācija  – 
oktobra „Ropažu Vēstīs”.

Aicinām jaunos seni-
orus-pensionārus pievie-
noties mūsu Ropažu Se-
nioru kopai, sazinoties ar 
kopas vadītāju Spodru Kal-
niņu (tālr. 22015109). Prie-
cājamies par katru jaunpie-
nākušo un aktīvo senioru, 
kurš mums pievienojas!

Būsiet gaidīti!

Senioru aktivitātes rudenī Padomju laika no-
tikumi pamazām 
sāk izgaist no cil-
vēku atmiņām. 

Lai šīs vēl nesenās vēs-
tures notikumus izzinātu, 
izvērtētu un darītu zinā-
mus mūsu jauniešiem, Za-
ķumuižas bibliotēkas vadī-
tāja Ilze Blaua un vēstures 
skolotāja Anita Martinso-
ne lūdz Zaķumuižas iedzī-
votājus būt atsaucīgiem un 
sniegt dažādu informāciju, 
atmiņas, fotogrāfijas, inte-
resantas liecības par dzīvi 
padomju laikā gan pirma-
jos kolhozos, gan vēlākajā 
valsts šķirnes putnkopības 
kopsaimniecībā.

1949. gads Latvijas te-
ritorijā nozīmēja visaptve-
rošu kolektivizāciju. Arī 
Rīgas apriņķa Ropažu pa-
gastā zemnieku saimniecī-
bas tika apvienotas lauk-
saimniecības arteļos. Zaķu 
ciema teritorijā 1949. gada 
marta beigās tika izveido-
tas l/a „Līči” un „Upma-
las”, vēlāk apvienojoties, 
vieta nosaukta Vorošilova 
vārdā. Laika gaitā mainījās 
nosaukumi, teritoriju ro-
bežas un darbības jomas, 
līdz 1994.  gadā kopsaim-
niecība „Zaķumuiža” pār-
trauca saimniecisko dar-
bību.

Šajā periodā veidojās 

Zaķumuižas ciemats. Cil-
vēki šeit dzīvoja, strādāja, 
tādēļ katram ir savs dzī-
vesstāsts, skatījums un at-
miņas par aizgājušo laiku.

1959.  gadā Zaķumui-
žā sāka darboties Zaķu 
pamatskola, kas pastāvēja 
līdz 1973. gadam. Lūdzam 
atsaukties arī šīs skolas bi-
jušos skolēnus un darbi-
niekus ar saviem stāstiem, 
fotogrāfijām, atmiņām. 
Aicinām iegriezties Zaķu-
muižas filiālbibliotēkā, un 
ceram uz atsaucību!

Papildu informācija un 
pieteikšanās: Ilze Blaua 
(26433442), Anita Mar-
tinsone (26476675).

Kā dzīvoja Zaķumuižā padomju laikā

Ropažu novada 
pirmsskolas izglītības 
iestāde „Annele”  
AicinA dARbā:

•	 pirmsskolas	izglītības	skolotāju	–	uz	pilnu	
slodzi;	darba	alga	–	838	eiro;

•	 pirmsskolas	izglītības	mūzikas	skolotāju	–	
uz	pilnu	slodzi;	darba	alga	–	838	eiro;

•	 pirmsskolas	izglītības	sporta	skolotāju	–	uz	pilnu	slodzi	un	noteiktu	
laiku;	darba	alga	–	838	eiro;

•	 pirmsskolas	iestādes	māsu	–	uz	pilnu	slodzi;	darba	alga	–	720	eiro;

•	 logopēdu	–	uz	pilnu	slodzi,	darba	alga	840	eiro;

•	 lietvedi	–	uz	pilnu	slodzi,	darba	alga	760	eiro.

Mēs piedāvājAM:

•	 iespēju	strādāt	dinamiskā	kolektīvā,	labiekārtotā	un	tehnoloģiski	
aprīkotā	vidē;

•	 veselības	apdrošināšanas	polisi	(pēc	pārbaudes	laika	beigām);

•	 iespēju	iegūt	pašvaldības	līdzfinansējumu	līdz	80%	studiju	maksai	
(pēc	pārbaudes	laika	beigām).

CV	un	motivācijas	vēstuli	lūgums	sūtīt	uz 
e-pasta	adresi	anda.kalnina@ropazi.lv.	Tālrunis	saziņai	+371	26112402.

Ilze Blaua,  
Zaķumuižas bibliotēka

Zaķumuižas filiālbib-
liotēka 20. oktobrī 
plkst.16.00 rīkos pa-
sākumu „Dārzs tirdzi-
ņā un burciņā”, kurā 
galvenajā lomā būs 
tomāts. Aicinu pieda-
līties tomātu izstādē, 
un, ja esi konservējis, 
marinējis un tamlīdzīgi, 
ņem burciņu, pieda-
lies konkursā, dalies 
ar saviem ieteikumiem 
un gardumiem, kā arī 
uzzini jaunas receptes 
no citiem. Tevi gaida 
rudens gardumu ande-
le un arī pārsteigumi! 

Tāpat kā iepriekšējo 
gadu, kad godā tika celts 
ķirbis, arī šoreiz mūs at-
balstīs novada uzņēmējs 
Valdis Šīrants. 

Bibliotēkas grāmatu iz-
stādē „Ziedošā vasara” jo-
projām ir iespēja izvēlēties 
savējo grāmatu gan no bēr-

nu, gan pieaugušo literatū-
ras. Ja dažādu iemeslu dēļ 
nav laika lasīt un gaidi zie-
mas novakarus, tad ienāc 
tāpat vien, lai pārliecinā-
tos, cik daudz ir grāmatu 
par puķēm, ar puķēm, caur 
puķēm… 

Nevienu bibliotēkas ap-
meklētāju neatstāj vienal-
dzīgu Andas Mazures-Vi-
tenbergas gleznu izstāde 
„Zirgi”. Citāts no izstādes 
atsauksmju burtnīcas: „La-
bāks par zirgu var būt ti-
kai – zirgs! Cēls dzīvnieks! 
Priecājos par dzīvajiem zir-
dziņiem gleznās, un apbrī-
noju talantu saskatīt katra 
raksturu un skaistumu!”  
Ienāc un novērtē!

Lai arī „Dzejas dienu” 
mēnesis ir septembris, jo 
tieši šajā laikā tiek svinē-
ta Raiņa dzimšanas diena, 
bibliotēka kopā ar Zaķu-
muižas pamatskolas skolē-
niem dzeju godinās oktob-
ra pirmajā nedēļā (sekojiet 

informācijai bibliotēkā). Pie 
mums viesosies dzejniece 
Zane Brūvere, kura mums 
ir pazīstama no Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūri-
jas (BJVŽ) 2018. gada 11+ 
grāmatu kolekcijas: Pēte-
ris Brūveris, Indra Brūve-
re, Zane Brūvere „Brūveri 
brūvē”.

Lasīšanas veicināša-
nas programmas BJVŽ 
2019. gada kolekcijā iekļau-
tās grāmatas ir pieejamas 
lasīšanai bibliotēkā. Nāc un 
izvēlies!

Septembri varētu dē-
vēt par pasaku mēnesi, 
jo rakstnieks, pasaku un 
teiku krājējs un pētnieks, 
kurš dēvēts arī par pasaku 
tēvu, – Ansis Lerhis-Puš-
kaitis svinētu 160 gadu ju-
bileju. Bibliotēkā ir plašs 
pasaku piedāvājums, arī 
„Džūkstes pasakas”! 

Katra pasaka jau kaut 
ko pasaka! Lai jums izdo-
das saklausīt sev vajadzīgo!

Septembrī Zaķumuižas bibliotēkā – 
tomātu, gleznu un grāmatu izstāde. 
Ienāc un novērtē!

No 30. septembra līdz 4. oktobrim 
visā Latvijā notiks akcija 
 „Dienas bez rindām”, lai iedrošinātu 
sabiedrību pieteikt valsts un 
pašvaldību iestāžu pakalpojumus 
elektroniski, kā arī iepazīstinātu 
ar e-pakalpojumu dažādību un 
veicinātu paradumu maiņu – 
ar dažādām dzīves situācijām 
saistītās formalitātes ātrāk un 
ērtāk nokārtot tiešsaistē. 

Akcijā „Dienas bez 
rindām” Ropažu nova-
da pašvaldības Vienota-
jā valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas 
centrā iedzīvotājiem tiks prezentēti pieejamie 
e-pakalpojumi un to praktiska izmantošana, 
aicinot šos pakalpojumus izmantot ikdienā. 

Sekojiet turpmākai informācijai par ak-
cijas norisi vietnē www.ropazi.lv un sociālajā 
vietnē Facebook! 

„Dienas bez rindām”.  
Saņem pakalpojumu elektroniski! 



Ropažu Vēstis
septembris 2019   3AKTUĀLI

Ropažu novada ie-
dzīvotājiem ir iespējams 
bez maksas nodot pārti-
kas atkritumus  – jebkā-
dus pārtikas produktus 
ar nederīgiem termiņiem, 

neatbilstošas glabāšanas 
vai pārvadāšanas dēļ bo-
jātu un nederīgu pārtiku 
un tās pārpalikumus, arī 
zāli, lapas, nederīgus ābo-
lus un kartupeļus turpmā-

kai pārstrādei. 
Atsevišķos gadījumos ir 

iespēja arī vienoties par at-
kritumu savākšanu atkarī-
bā no atrašanās vietas un 
apjomiem.

Nederīgās, bojātās pār-
tikas preces var nodot SIA 
„ReCikls” „Pūpolos”, Villas-
muižā (vecā cūku ferma), 
iepriekš zvanot pa tālruni 
24113393. 

Aija Ikstena, AS 
„Augstsprieguma tīkls” 
Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja

Uzlabojot un modernizē-
jot elektroenerģijas pār-
vades tīklu, AS „Augst-
sprieguma tīkls” (AST) 
šogad Vidzemē plāno 
turpināt elektrolīnijas 
„Igaunijas – Latvijas tre-
šais starpsavienojums” 
būvniecību un īstenot 
citus projektus, pavi-
sam investējot vairāk 
nekā 40 miljonus eiro. 

Pašlaik projektā „Igauni-
jas – Latvijas trešais starp-
savienojums” jau ir uzsākti 
darbi no Igaunijas robežas 
līdz Saulkrastiem, bet posmā, 

kurā jaunā elektrolīnija būs 
līdzās plānotajam dzelzceļam 
Rail Baltica, ir pabeigti pro-
jektēšanas darbi. Plānots, ka 
Sējas, Inčukalna, Garkalnes, 
Ropažu, Salaspils un Stopiņu 
novados pirmie būvniecības 
darbi – koku izciršana jaunās 
līnijas vajadzībām – tiks uz-
sākti oktobrī. 

Otrs lielākais darbs  
Vidzemē būs apakšstacijas 
„Ķeguma HES-2” sadalnes 
pārbūve, nomainot 110 kV 
transformatoru pret mūsdie-
nīgāku un dabai draudzīgā-
ku. „Līdztekus konkrētās 
sadalnes rekonstrukcijai un 
transformatora nomaiņai šo-
gad plānojam veikt atsevišķu 
Vidzemes elektropārvades lī-
niju nokalpojušo balstu mai-

ņu un atsevišķu apakšstaci-
ju vadības ēku remontus un 
uzlabojumus, lai tās atbilstu 
mūsdienu energoefektivitā-
tes prasībām,” par plānota-
jiem darbiem Vidzemē stās-
ta AST valdes priekšsēdētājs 
Varis Boks.

Kopējās investīcijas līdz-
šinējā augstsprieguma tīkla 
uzturēšanā un infrastruktū-
ras uzlabošanas darbos Vi-
dzemē šogad pārsniedz divus 
miljonus eiro, bet projektā 
„Igaunijas – Latvijas trešais 
starpsavienojums” šogad 
plānoto investīciju apjoms 
ir 38,4 miljoni eiro.

Pavisam šogad Latvijā 
AST attīstībā plāno inves-
tēt 95 miljonus eiro (lielāko 
daļu no tiem veido inves-

tīcijas ar Eiropas Savienī-
bas (ES) līdzfinansējumu) 
elektroapgādes līniju „Kur-
zemes loks”, „Igaunijas  – 
Latvijas trešais starpsavie-
nojums” un līnijas no Rīgas  
TEC-2 līdz Rīgas HES iz-
būvēs. Šogad ES līdzfinan-
sējums šiem projektiem ir 
70 miljoni eiro.

Pašreizējā tīkla un apakš-
staciju modernizācijā plā-
nots ieguldīt 24  miljonus  
eiro: 12 miljonus eiro apakš-
staciju un sadales punktu 
pārbūvēs (šogad pavisam 
11  projekti), 6  miljonus  – 
elektropārvades līniju atjau-
nošanā, 6  miljonus eiro  – 
pavisam 11 transformatoru 
un 1 autotransformatora no-
maiņā.

Liene Mihailova, Ropažu 
novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību daļas 
speciāliste

Ropažu novada 
pašvaldības pārstāvji 
kopā ar derīgo izrakteņu 
izstrādātāju AS „Siguldas 
būvmeistars” pārstāvi 
un Valsts vides dienesta 
pārstāvjiem apsekoja 
rekultivētās teritorijas un 
pieņēma veiktos darbus.

Daļā no dolomīta atrad-
nēm „Tūrkalne” ir beigusies 
dolomīta izstrāde, un saska-
ņā ar dolomīta karjera „Tūr-
kalne” izstrādes un rekulti-
vācijas projektu izstrādāto 

karjeru teritorijās pēc derī-
go izrakteņu izstrādes bei-
gām ir jāveic labiekārtošana 
un teritorijas atjaunošana.  
Rekultivācijas rezultātā teri-
torijā izveidotas trīs ūdens-
tilpnes, ap kurām tika pie-
bērta un izlīdzināta teritorija, 
kā arī saglabātas un uzlabo-
tas divas brauktuves, kuru 
virsma noklāta ar dolomīta 
šķembu slāni.

Divas trešdaļas rekultivē-
tās teritorijas pieder privāt-
personai, bet viena trešdaļa – 
Ropažu novada pašvaldībai. 
Par izveidoto ūdenstilpņu tā-
lāko izmantošanu īpašnie-
kiem turpmāku plānu vēl 
nav.

Sanita Upīte, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja 

Ja tev ir biznesa ideja, 
bet nav bijusi iespēja 
līdz šim to īstenot, 
tad ir īstais brīdis, lai 
sāktu! Iesniedz savu 
ideju programmai 
„(ie)dvesma”, esi 
starp labākajiem, un 
saņem 10 000 eiro tās 
realizēšanai. Arī tad, ja 
jau sper pirmos soļus 
savas uzņēmējdarbības 
attīstībā, bet 
nepieciešams uzņemt 
apgriezienus, – iegūsti 
tam finansējumu! 

SEB banka kopā ar 
Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Ropažu, 
Siguldas un Stopiņu nova-
diem īsteno grantu prog-
rammu „(ie)dvesma”. Tās 
mērķis ir veicināt uzņē-

mējdarbības attīstību Pie-
rīgā.

Maksimālā naudas 
summa vienam grantam 
ir 10  000  eiro, un šogad 
plānots izsniegt vismaz 
8  grantus. Granta līdzek-
ļus būs iespējams izmantot 
saimnieciskiem mērķiem 
pašreizējā biznesa attīstī-
šanai vai arī jauna uzņē-
muma izveidei, lai uzsāktu 
savu biznesu.

Projektu pieņemšana 
sākās 2.  septembrī un 
noslēgsies 30.  septembrī 
plkst.  14.00. Iesniegtos 
projektus vērtēs žūrijas 
komisija, kurā būs uzņē-
mējdarbības profesionāļi 
un pašvaldību pārstāvji. 

Rezultātu paziņošana un 
uzvarētāju apbalvošana 
notiks 14. novembrī.

Saņemto pieteikumu 
atlase notiks četrās kār-
tās, izvērtējot gan to at-
bilstību programmas kritē-
rijiem, gan biznesa plānu 
un idejas potenciālu, gan 
arī dalībnieku prezentāci-
jas un atbildes uz žūrijas 
jautājumiem. 

Programmas nolikums 
un pieteikuma formas ir 
pieejamas https://www.seb.
lv/iedvesma.

Jautājumu gadījumā 
droši sazinies ar Attīstības 
daļas vadītāju Sanitu Upī-
ti (tālr. 29794202, e-pasts  
sanita.upite@ropazi.lv).

Pabeigta elektrolīnijas „Igaunijas – Latvijas trešais 
starpsavienojums” projekta izstrāde Ropažu novadā. 
Būvniecība tiks sākta oktobrī

Iespēja bez maksas nodot pārtikas atkritumus

Ropažu novadā pirmo  
reizi ir veikta rekultivācija 
daļā no dolomīta  
atradnēm „Tūrkalne”

Sanita Upīte, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja 

Ropažu novada pašvaldī-
ba augustā parakstīja lī-
gumu ar Inovācijas un tīk-
lu izpildaģentūru (INEA) 
par vaučera 15 000 eiro 
vērtībā apgūšanu 
projektā „WiFi4EU”.

Eiropas Komisija (EK) ar 
programmu „WiFi4EU” vēlas 
nodrošināt iedzīvotājiem un 
publisko vietu apmeklētājiem 
bezmaksas Wi-Fi savienoju-
mu izveidošanu parkos, lau-
kumos, sabiedriskajās ēkās, 
bibliotēkās, veselības centros 
un muzejos visā Eiropā. 

Ropažu novada pašval-
dība sadarbībā ar speciālis-
tiem izvērtē tehniskās iespējas 
Wi-Fi nodrošināšanai Ropa-
žu muižas parkā, Zaķumui-
žas un Mucenieku stadionos, 
Silakrogā, pie Silezera, Tum-
šupē, pie dienas centra u.c. 

Projekta nosacījumi pa-

redz, ka „WiFi4EU” ir jāno-
drošina augsti kvalitatīvs pa-
kalpojums, kas ir līdzvērtīgs 
teritorijā pieejamajam inter-
neta pieslēgumam ar iespē-
jami vislielāko ātrumu, kas 
piedāvā vismaz 30 Mb/s le-
jupielādi.

EK aicināja pašval-
dības Eiropā reģistrēties 
15 000,00 eiro vērtā vaučera 
saņemšanai, lai sniegtu iespē-
ju izveidot bezmaksas Wi-Fi. 
Projekta mērķis ir nodrošināt 
bezmaksas Wi-Fi savienoju-
mu izveidošanu parkos, lau-
kumos, sabiedriskajās ēkās, 
bibliotēkās, veselības centros 
un muzejos visā Eiropā.

Projekta ieviešanas pe-
riods ir 18 mēneši no dotā-
cijas nolīguma stāšanās spēkā. 
Pašvaldība būs atbildīga par 
interneta abonementa samak-
su un iekārtu uzturēšanu un 
ekspluatāciju vismaz 3 gadus, 
lai bez maksas sniegtu kvali-
tatīvu bezvadu internetu ie-
dzīvotājiem un viesiem. 

Izmaksas, kas pārsniedz 
vaučera vērtību, ierīkojot 
Wi-Fi punktus, tiek segtas 
no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem. 

Atbilstoši projekta notei-
kumiem „WiFi4EU” finansē-
tajam tīklam ir jānodrošina 
augsti kvalitatīva pakalpoju-
ma izmantošana, proti, dotā-
cijas saņēmējs abonē piedāvā-
jumu, kas līdzvērtīgs teritorijā 
pieejamajam masu tirgus in-
terneta pieslēgumam ar vis-
lielāko ātrumu, katrā gadīju-
mā tādu, kas piedāvā vismaz 
30 Mb/s lejupielādi. Atvilces 
maršrutēšanas ātrumam ir jā-
būt vismaz līdzvērtīgam, ko 
dotācijas saņēmējs izmanto 
iekšējās savienojamības vaja-
dzībām. Tīkls nedrīkst nedar-
boties vairāk par 60 kalendā-
rajām dienām gadā. Publiskā 
Wi-Fi mērķis ir ne tikai tā 
pieejamības, bet arī augstas 
kvalitātes nodrošināšana.

Bezmaksas bezvadu internets 
eiropiešiem

Īsteno savu biznesa ideju 
ar „(ie)dvesmu”!



4  Ropažu Vēstis
septembris 2019AKTUĀLI

Liene Mihailova,  
Ropažu novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību daļas 
speciāliste

Augusta beigās Ropažu nova-
da pašvaldības policija kopā 
ar Valsts policijas Salaspils 
iecirkņa Ropažu novada ad-
ministratīvās teritorijas no-
daļas inspektoriem plānvei-
dīgi apsekoja Ropažu ciemus.

Apsekošanā pašvaldības poli-
cijas inspektori uzrakstījuši vairā-
kus vietas apskates protokolus, uz 
kā pamata ierosinātas administra-
tīvā pārkāpuma lietas par Ropa-
žu novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 14 „Par Ropažu 
novada teritorijas kopšanu un 
būvju uzturēšanu” neievērošanu 
un pārkāpumiem, kā arī notika 

preventīvas pārrunas ar sastap-
tajiem ciemu iedzīvotājiem par 
nekustamā īpašuma uzturēšanas 
pamatprincipiem. 

Pašvaldības policijas mērķis ir 
ne tikai sodīt likuma pārkāpējus, 
konstatējot pārkāpumus, bet arī 
censties veidot iedzīvotāju izprat-
ni par nekustamā īpašuma uztu-
rēšanu un līdzatbildību par nova-
da vizuālo kopskatu.

Septembrī pašvaldības policija 
veikusi atkārtotu atsevišķu ciemu 
apsekošanu un secinājusi, ka si-
tuācija ir uzlabojusies - ir veikta 
nekopto teritoriju sakopšana, no-
slēgti līgumi par atkritumu apa-
saimniekošanu u.c.

Atgādinām, ka nekustamā 
īpašuma īpašnieka pienākums ir:

• nepieļaut atkritumu, būv-
gružu, metāllūžņu un zaru uz-

krāšanos īpašumā;
• nodrošināt zāliena regulā-

ru pļaušanu – tā vidējais augs-
tums nedrīkst pārsniegt 20 cen-
timetrus;

• noslēgt līgumu par atkritu-
mu savākšanu un izvešanu ar at-
kritumu apsaimniekotāju;

• pie nekustamā īpašuma iz-
vietot īpašuma nosaukumu vai 
numerācijas plāksni;

• uzmanīt, lai koku un krū-
mu zari no īpašuma teritorijas 
nepāraugtu pašvaldības ielu un 
ceļu nodalījumu joslā, tādējādi 
apgrūtinot redzamību.

Par saistošo noteikumu prasī-
bu neievērošanu pašvaldības po-
licija var izteikt brīdinājumu vai 
piemērot naudas sodu: fiziskām 
personām – līdz 350 eiro, juridis-
kām personām – līdz 1400 eiro.

Pamatojoties uz 
Republikas pilsētu un 
novadu vēlēšanu komisiju 
un vēlēšanu iecirkņu 
komisiju likuma 5. panta 
pirmo daļu un 9. pantu, 

Ropažu novada pašvaldī-
ba aicina izvirzīt un pieteikt  
Ropažu novada vēlēšanu komi-
sijas locekļu kandidātus vakan-
tajām vēlēšanu komisijas locek-
ļu vietām.

Tiesības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus novada vēlē-
šanu komisijā vakantajām vie-
tām ir:

• reģistrēto politisko partiju 
vai to apvienību centrālajām pa-
stāvīgi funkcionējošām vadības 
institūcijām (pieteikumam jāpie-
vieno izraksts no tās centrālās 
pastāvīgi funkcionējošās vadības 
institūcijas lēmuma);

• Ropažu novada domes de-
putātiem;

• ne mazāk kā 10  balsstie-
sīgiem Latvijas pilsoņiem (pie-
teikums jāparaksta katram vē-
lētājam, norādot savu vārdu, 
uzvārdu, personas kodu un dzī-
vesvietas adresi).

Par vēlēšanu komisijas lo-
cekli var būt Latvijas pilsonis, 
kas prot latviešu valodu un ku-
ram ir vismaz vispārējā vidējā 
izglītība.

Par vēlēšanu komisijas lo-
cekli nevar būt Saeimas depu-
tāts vai Ropažu novada domes 
deputāts.

Parakstot pieteikumu, kan-
didāts apliecina, ka piekrīt savu 
personas datu apstrādei, apņe-
mas pildīt savus pienākumus, 
ievērojot likumus, Centrālās vē-
lēšanu komisijas instrukcijas, lē-
mumus un rīkojumus, un no-
drošinās fizisko personu datu 
aizsardzību atbilstoši Fizisko 
personu datu apstrādes liku-
mam un Eiropas Parlamenta un  
Padomes 2016.  gada 27.  aprīļa 
regulas (ES) 2016/679 par fizis-
ku personu aizsardzību attiecī-
bā uz personas datu apstrādi un 
šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ direktīvu 95/46/EK (Vis-
pārīgā datu aizsardzības regu-
la) prasībām.

Kandidātu pieteikšanai per-
sonīgi iesniedzama aizpildīta 
pieteikuma veidlapa (pieeja-
ma www.ropazi.lv). Pieteiku-
mu iesniegšanas vieta  – Ropa-
žu novada pašvaldība, Klientu 
apkalpošanas centrs (1.  stāvs), 
Sporta iela  1, Ropaži, Ropažu 
novads.

Pieteikumu iesniegšanas 
termiņš  – līdz 2019.  gada 
20.  septembrim. Tālrunis in-
formācijai 67918666.

Pamatojoties uz Republikas 
pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecir-
kņu komisiju likuma 5. pan-
ta pirmo daļu un 9. pantu,

Ropažu novada pašvaldība aici-
na izvirzīt un pieteikt Ropažu no-
vada vēlēšanu komisijas priekšsē-
dētāja amata kandidātus. 

Tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus novada vēlēšanu ko-
misijā vēlēšanu priekšsēdētāja ama-
ta vakancei ir:

• reģistrēto politisko partiju vai 
to apvienību centrālajām pastāvī-
gi funkcionējošām vadības insti-
tūcijām (pieteikumam jāpievieno 
izraksts no tās centrālās pastāvīgi 
funkcionējošās vadības institūcijas 
lēmuma);

• Ropažu novada domes de-
putātiem;

• ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem 
Latvijas pilsoņiem (pieteikums jā-
paraksta katram vēlētājam, norā-
dot savu vārdu, uzvārdu, personas 
kodu un dzīvesvietas adresi).

Atbilstoši Republikas pilsētu un 
novadu vēlēšanu komisiju un vē-
lēšanu iecirkņu komisiju likuma 
18. panta un citu pantu prasībām 
Vēlēšanu komisijas un iecirkņa ko-
misijas priekšsēdētājs:

1) pārstāv komisiju valsts un 
pašvaldību iestādēs, kā arī attiecī-
bās ar fiziskajām un juridiskajām 
personām;

2) pieņem vēlētājus jautājumos, 
kas saistīti ar attiecīgās komisijas 
darbību;

3) rīkojas ar komisijai iedalīta-
jiem finanšu līdzekļiem un mate-
riālajām vērtībām;

4) informē augstāka līmeņa vē-
lēšanu komisiju un attiecīgo pašval-
dību par savu darbību;

5) pilda citus ar vēlēšanām vai 
nobalsošanu saistītus pienākumus;

6) vada vēlēšanu komisijas un 
iecirkņa komisijas darbu un sasauc 
vēlēšanu komisiju sēdes;

7) veic citus likumā noteiktos 
pienākumus.

Vēlēšanu komisijas priekšsēdē-
tājs un iecirkņa komisijas priekš-
sēdētājs ir atbildīgs par komisijas 
darbu kopumā, bet, it īpaši, par 
balsošanas rezultātu pareizu aprē-
ķināšanu un to materiālo vērtību 
saglabāšanu, kas nodotas attiecīgās 

komisijas rīcībā.
Par vēlēšanu komisijas locek-

li (t.  sk. priekšsēdētāju) var būt  
Latvijas pilsonis, kas prot latviešu 
valodu un kuram ir vismaz vispā-
rējā vidējā izglītība.

Par vēlēšanu komisijas locek-
li (t. sk. priekšsēdētāju) nevar būt  
Saeimas deputāts vai Ropažu no-
vada domes deputāts.

Parakstot pieteikumu, kan-
didāts apliecina, ka piekrīt savu 
personas datu apstrādei, apņemas 
pildīt savus pienākumus, ievērojot 
likumus, Centrālās vēlēšanu ko-
misijas instrukcijas, lēmumus un 
rīkojumus, un nodrošinās fizisko 
personu datu aizsardzību atbilsto-
ši Fizisko personu datu apstrādes 
likumam un Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2016. gada 27. aprī-
ļa regulas (ES) 2016/679 par fi-
zisku personu aizsardzību attie-
cībā uz personas datu apstrādi 
un šādu datu brīvu apriti un ar 
ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vis-
pārīgā datu aizsardzības regula) 
prasībām.

Kandidātu pieteikšanai perso-
nīgi iesniedzama aizpildīta pietei-
kuma veidlapa (pieejama www.
ropazi.lv). Pieteikumu iesniegša-
nas vieta – Ropažu novada pašval-
dība, Klientu apkalpošanas centrs 
(1.  stāvs), Sporta iela  1, Ropaži,  
Ropažu novads.

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš – līdz 2019. gada 20. sep-
tembrim. Tālrunis informācijai 
67918666.

Par Ropažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 
amata kandidātu pieteikšanu

Par Ropažu novada  
vēlēšanu komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanu 
vakantajām vēlēšanu 
komisijas locekļu vietām

Ropažu novada pašvaldības policija 
atkārtoti apsekojusi nekustamos 
īpašumus Ropažu novada ciemos



Ropažu Vēstis
septembris 2019   5PAŠVALDĪBĀ

Sēdē piedalās: Ropažu novada paš-
valdības priekšsēdētājs Z. Blaus, 
priekšsēdētāja vietniece izglītības 
un attīstības jautājumos R. Gremze, 
priekšsēdētāja vietnieks infrastruk-
tūras un komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti – I. Amantova, 
J. Grigaļūns, K. T. Hēla, I. Līda-
cis, A. Kleins, I. Krote, K. Ozoliņa, 
V. Šīrants, Ģ. Urbanovičs.

Ropažu novada domes lēmumi
Par deklarētās dzīvesvietas ziņu 

anulēšanu
Anulēt ziņas par deklarēto dzīves-

vietu 11 personām, pamatojoties uz Dzī-
vesvietas deklarēšanas likuma 12. panta 
pirmās daļas 2. punktu.

Par īres līgumu atjaunošanu sociā-
lajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās platī-
bas īres līgumu ar 8 personām uz no-
teiktu laiku.

Par mājokļa jautājumu
Reģistrēt personu Sociālo dzīvokļu 

un sociālo māju reģistrā.
Apstiprināt Ropažu novada pašval-

dības Sociālo dzīvokļu un māju reģistru 
uz 14.08.2019.

Par zemes vienības „Raģīši”,  
Ropažu novads, kadastra apzīmējums 
8084 008 0140, atsavināšanas procesa 
uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašvaldī-
bai piederošā nekustamā īpašuma 1/18 
d.d., no zemes vienības „Raģīši”, Ropažu 
novads, kadastra apzīmējums 8084 008 
0140, atsavināšanas procesa uzsākšanai.

Par pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensāciju 
privātajā pirmsskolas izglītības iestā-
dē „Karlson”

Noslēgt līgumu ar sabiedrību ar ie-
robežotu atbildību „Karlsons plus” par 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma snieg-
šanu PPII „Karlson” bērnam un pakalpo-
juma maksas daļēju kompensāciju, atbil-
stoši šim lēmumam norēķinus sākot veikt 
no 2019. gada 9.  jūlija līdz 2019. gada 
31. decembrim.

Samaksu līdz 243,08 euro (divi sim-
ti četrdesmit trīs euro, 08 centi) mēnesī 
veikt no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
saskaņā ar līgumu, sabiedrības ar ierobe-
žotu atbildību „Karlsons plus” informāci-
ju par pirmsskolas izglītības programmas 
izmaksām vienam audzēknim 2019. bu-
džeta gadā, rēķinu un izziņu par apmek-
lējumu konkrētajā laikā.

Par zaudējumu atlīdzību likumiska-
jai pārstāvei nesegto ikdienas transpor-
ta izdevumu apmērā sakarā ar Ropažu 
novada domes 26.09.2012. lēmuma „Par 
skolēnu ikdienas sabiedriskā transporta 
izdevumu kompensāciju” atzīšanu par 
spēkā neesošu un atceļamu

Ņemot vērā apstrīdēšanas iesniegu-
mus un pamatojoties uz Ropažu novada 
domes 24.07.2019. sēdes protokola Nr. 12 
(lēmuma Nr. 8.§) „Par spēku zaudējuša 
vispārējā administratīvā akta apstrīdē-
šanu, kas attiecas uz ikdienas sabiedris-
kā transporta izdevumu segšanu Ropažu 
novadā deklarētiem izglītojamiem, kas 
saņem vispārējās izglītības pakalpojumu 
Rīgas pašvaldības administratīvajā terito-
rijā esošajās izglītības iestādēs, kas īsteno 
mazākumtautību izglītības programmas” 
preambulas I un II punktos minēto tie-
sisko pamatojumu sakarā ar prettiesis-
ka labvēlīga administratīvā akta atzīšanu 
par spēkā neesošu un atceļamu, izmaksāt 
zaudējuma atlīdzinājuma summu Admi-

nistratīvā procesa likuma 86. panta otrās 
daļas 3. punkta un 94. panta ceturtās da-
ļas izpratnē nesegto ikdienas sabiedriskā 
transporta izdevumu 100% apmērā, kāds 
tika paredzēts Ropažu novada domes spē-
ku zaudējušajā 26.09.2012. lēmumā „Par 
skolēnu ikdienas sabiedriskā transporta 
izdevumu kompensāciju” attiecībā uz vis-
pārējās pamatizglītības (ne latviešu valo-
das plūsmas) skolēniem. Izmaksāt zaudē-
jumu atlīdzinājumu 3 personām.

Par zemesgabala nomas līguma 
pirmstermiņa izbeigšanu

Ar 2019. gada 28. augustu izbeigt 
Lauku apvidus zemes nomas līgumu 
Nr. 2-18.5.1./120, noslēgtu 2016. gada 
31.  oktobrī, par zemesgabala Ropa-
žos, Ropažu novadā, 0,0637 ha platībā, 
uz kura atrodas kūts Nr. 606, kadastra 
Nr. 8084 009 0660, nomu, slēdzot vie-
nošanos ar pašvaldību par zemesgabala 
nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu. 
Ņemot vērā, ka zemesgabala nomas lī-
guma termiņš tika paredzēts 2020. gada  
31. decembrī, uz nomas līgumisko attie-
cību izbeigšanas dienu 28.08.2019. visas 
maksājuma saistības par nomas līgumisko 
attiecību izbeigšanu (aprēķinus, paziņoju-
mus) noteikt šī lēmuma 1. punktā minē-
tajā vienošanās par zemesgabala nomas 
līguma pirmstermiņa izbeigšanu.

Par zemes nomas līguma no-
slēgšanu ar pirmtiesīgo personu uz 
236/2594 domājamām daļām no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 8084009 0493, adrese „Ropažu cen-
tra garāžas”

Iznomāt personai viņai piekritī-
gās 236/2594 domājamās daļas no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 8084009 0493, adrese „Ropažu cen-
tra garāžas”, uz 10 (desmit) gadiem, slē-
dzot zemes nomas līgumu, ar tiesībām 
zemes nomas līgumu pagarināt, zemes 
nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā, 
kā arī tiesībām prasīt zemesgabala domā-
jamo daļu atsavināšanu atbilstoši Publis-
kas personas mantas atsavināšanas liku-
ma 4. panta ceturtās daļas 8. punktam. 
Ņemot vērā Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – 
kadastra sistēma) reģistrētos datus, saska-
ņā ar kuriem viņa ir reģistrēta kā nedzī-
vojamās ēkas – garāžas ar nosaukumu 
„Ropažu centra garāžas” 236/2594 do-
mājamo daļu – kopīpašnieks (koplieto-
tājs vai tiesiskais valdītājs), uzlikt Personai 
tiesisko pienākumu – sakārtot uz zemes-
gabala domājamām daļām esošās un vi-
ņai piekritīgās būves tiesiskās piederības 
dokumentāciju, veikt datu aktualizāci-
ju un zemes nomas līguma reģistrāciju 
Valsts zemes dienesta pārvaldītajā ka-
dastra sistēmā, kā arī reģistrāciju (ierak-
stīšanu) zemesgrāmatā. Noteikt nomas 
maksu par apbūvēto zemi 1,5 % apmērā 
no zemes kadastrālās vērtības, bet ne ma-
zāk kā 28,00 euro (divdesmit astoņi euro, 
00 centi) gadā. Zemes nomas maksājuma 
aprēķins tiek piemērots no 2019. gada 
26. jūnija, kad personai noteiktas zemes 
nomas pirmtiesības. Zemes nomas mak-
sa par 2019. gada norēķina periodu no 
2019. gada 26. jūnija līdz 31. decembrim 
ir maksājama līdz 2019. gada 1. oktob-
rim. Kārtējo nomas maksājumu norēķi-
na periods tiek noteikts līdz kārtējā ka-
lendārā gada 1. jūlijam. Nomas maksas 
norēķina nosacījumi tiek ietverti zemes 
nomas līgumā.

Zemes nomas līgums jānoslēdz līdz 
2019. gada 15. septembrim.

Saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 70. pantu lēmums stājas spēkā 
ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, 
sūtot pa pastu – septītajā dienā pēc tā 
nodošanas pastā. Saskaņā ar Adminis-
tratīvā procesa likuma 188. panta otro 
daļu un 189. panta pirmo daļu lēmumu 
var pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu  
Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā 
tiesu namā pēc deklarētās dzīvesvietas vai 
nekustamā īpašuma atrašanās vietas vienā 
mēnesī no lēmuma spēkā stāšanās dienas.

Par izmaiņām Ropažu novada paš-
valdības Administratīvās komisijas sa-
stāvā

Atsaukt no Ropažu novada pašval-
dības Administratīvās komisijas sastāva 
Diānu Veličko.

Iecelt Ropažu novada pašvaldī-
bas Administratīvās komisijas sastāvā  
Ropažu novada pašvaldības policijas 
priekšnieka p. i. Vasīliju Virlanu.

Par zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 8084 009 0797 reģistrēša-
nu uz pašvaldības vārda un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu

Noteikt, ka rezerves zemes fondā ie-
kļautā zemes vienība 0,0154 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 80840090797 
saskaņā ar likuma „Par valsts un pašval-
dību zemes īpašuma tiesībām un nostip-
rināšanu zemesgrāmatās” 3. panta otrās 
daļas 2. punktu ir piekritīga pašvaldī-
bai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz  
Ropažu novada pašvaldības vārda pašval-
dības funkciju īstenošanai. Izpildot robe-
žu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības 
platība var tikt precizēta. Zemes vienībai 
0,0154 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
80840090797 noteikt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi – zeme, kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība (NĪLMK – 0101). Zemes vienību 
0,0154 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
80840090797 reģistrēt jauna nekustamā 
īpašuma sastāvā, piešķirot nosaukumu 
„Pievadceļš V-75”.

Par investīciju projektu pašvaldī-
bas ceļa Bajārkrogs–Mežragi un karje-
ra „Viļņi” attīstībai

Līdzfinansēt personas investīciju pro-
jektu, kura kopējais investīciju apjoms ir 
līdz 25 000 euro (divdesmit pieci tūkstoši 
euro, 00 centi), nosakot, ka pašvaldības 
līdzfinansējuma apmērs ir 20% no faktis-
kā investīciju apjoma un tas izmantojams 
atbilstoši sadarbības līguma noteikumiem.

Noslēgt sadarbības līgumu ar karje-
ra „Viļņi” Ropažu novadā, kadastra nu-
murs 8084 014 0032, īpašnieku, ietverot 
līgumā nosacījumu par ceļu būvei derī-
go materiālu (šķembu un šķembu atsiju, 
smilšu, grants) bezatlīdzības piegādi no 
karjera „Viļņi” un nosakot piegādes apjo-
mu, kas izmantojams pašvaldības ceļam 
Bajārkrogs–Mežragi.

Par pašvaldības piekrišanu nekus-
tamā īpašuma Tumšupe 13, Podkājas, 
Ropažu novads, reģistrēšanai zemesgrā-
matā uz LR nepilsoņa vārda

Piekrist nekustamā īpašuma Tum-
šupe Nr. 13, Podkājas, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8084 004 0228, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 8084 004 0228, 1,1060 ha platībā, 
iegūšanai īpašumā.

Par līgumu par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu noslēg-
šanu

Noslēgt līgumus par autotranspor-
ta izmantošanas izdevumu segšanu ar 2  
Ropažu novada vidusskolas darbiniekiem.

Par vēlēšanu komisijas locekļu 
darbības izbeigšanu Ropažu novada  

vēlēšanu komisijā, vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja amata kandidātu un jau-
nu vēlēšanu komisijas locekļu kandidā-
tu pieteikšanās termiņa izsludināšanu

Izsludināt vēlēšanu komisijas priekš-
sēdētāja amata kandidāta pieteikšanās ter-
miņu līdz 2019. gada 20. septembrim, no-
sakot, ka arī esošiem vēlēšanu komisijas 
locekļiem ir iespējas iesniegt pieteikumu 
uz vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja ama-
ta vakanci. Paziņojums par pieteikšanos 
izvietojams Ropažu novada administratī-
vajā teritorijā atbilstoši Republikas pilsētu 
un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēša-
nu iecirkņu komisiju likuma 9. pantam.

Izsludināt jaunu vēlēšanu komisijas 
kandidātu pieteikšanās termiņu uz atbrī-
votām vēlēšanu komisijas locekļu vietām 
līdz 2019. gada 20. septembrim, izvietojot 
paziņojumu par pieteikšanos Ropažu no-
vada administratīvajā teritorijā atbilstoši 
Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likuma 9. pantam.

Par pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensāciju 
privātajā pirmsskolas izglītības iestā-
dē „Montesori bērnu māja „Darbīgās 
rociņas””

Noslēgt līgumu par norēķinu kār-
tību ar sabiedrību ar ierobežotu atbildī-
bu „Darbīgās rociņas” par nodrošinātā 
pirmskolas izglītības programmas pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensēšanu 
bērnam, norēķinus sākot no 2019. gada 
22. augusta, kad tiek uzsākta pirmsskolas 
izglītības pakalpojuma sniegšana audzēk-
nim PPII „Montesori bērnu māja „Dar-
bīgās rociņas””. Samaksa no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem līdz 243,08 euro (divi 
simti četrdesmit trīs euro, 08 centi) mēne-
sī tiek nodrošināta par norēķina periodu 
no 2019. gada 22. augusta līdz 2019. gada 
31. decembrim par pirmsskolas izglītības 
programmas pakalpojumu bērniem no 
pusotra līdz četru gadiem atbilstoši paš-
valdības noteiktajām vidējām izmaksām 
vienam bērnam šādam pakalpojumam 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē. 
Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, 
PPII pakalpojuma sniedzēja iesniegto in-
formāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu 
vienam bērnam no pusotra līdz četru ga-
diem privātā pirmsskolas izglītības iestā-
dē, izrakstīto rēķinu un izziņu par bērna 
apmeklējumu konkrētajā laikā.

Par Ropažu novada pašvaldības au-
tobusu degvielas patēriņa normu un 
maršrutu apstiprināšanu

1. Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusu degvielas patēriņa 
normas: 

1.1. Autobusam SETRA, valsts Nr. GJ 
1666: degvielas patēriņš uz 100 kilomet-
riem – DD 33 litri; ziemā uz 100 kilo-
metriem (+ 10%) – DD 36,3 litri;

1.2. Autobusam IVECO WING  2, 
valsts Nr. LL 5590: degvielas patēriņš uz 
100 kilometriem – DD 21 litri; ziemā uz 
100 kilometriem (+ 10%) – DD 23 litri. 
Autonomā salona apsilde – 1,2 litri vie-
nā stundā.

1.3. Autobusam SETRA, valsts Nr. JJ 
1634: degvielas patēriņš uz 100 kilomet-
riem – DD 35 litri; ziemā uz 100 kilo-
metriem (+ 10%) – DD 38,5 litri;

1.4. Autobusam VW CRAFTER, 
valsts Nr. HR 9789: degvielas patēriņš 
uz 100  kilometriem  – DD  15,9  litri; 
ziemā uz 100  kilometriem (+  10%)  – 
DD 17,5 litri;

1.5. Autobusam VW CRAFTER, 
valsts Nr. HR 9788: degvielas patēriņš 

uz 100  kilometriem  – DD  15,9  litri; 
ziemā uz 100  kilometriem (+  10%)  – 
DD 17,5 litri.

2. Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusiem maršrutus un kilo-
metrus skolēnu pārvadāšanai: 

2.1. Autobusam SETRA, valsts Nr. GJ 
1666:

• rīta reiss Ropaži–Vāveres–„Jaunā 
muiža” (mājas nosaukums)–Kākciems–
Kangari–„Aizalkšņi” (māju nosaukums)–
Ropaži–Podkājas–Plānupe–Purvs–Zītari–
Tumšupe–Ropaži;

• vakara reiss Ropaži–Tumšupe–Zī-
tari–Purvs–Plānupe–Podkājas–Ropaži–
Augšciems–Allažu krustojums–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek 
pārvadāti 2 reizes dienā; kopējais nobrauk-
to kilometru skaits dienā – 123. 

2.2. Autobusam IVECO WING 2, 
valsts Nr. LL 5590: 

• rīta reiss Ropaži–Bajāru DUS– 
Silakrogs–Zaķumuiža–Ropaži–Allažu 
krustojums–Augšciems–Jasmīni–Ropaži;

• vakara reiss Ropaži–Aizalkšņi–
Purmalas–Lielā priede–Vāveres–„Jaunā 
muiža”–Kākciems–Bajāri–Zaķumuiža–
Silakrogs–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek 
pārvadāti 2  reizes dienā; kopējais no-
braukto kilometru skaits dienā – 131.

2.3. Autobusam SETRA, valsts Nr. JJ 
1634:

• rīta reiss Ropaži–Kangari–Bajā-
ri–Sauleskalns–Zaķumuiža–Mucenie-
ki–Ūlupji–Gaidas–Silakrogs–Zaķumui-
žas skola;

• vakara reiss Zaķumuiža–Silakrogs–
Gaidas–Mucenieki–Ūlupji–Zaķumuiža–
Sauleskalns–Bajāri–Kangari–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek 
pārvadāti 2  reizes dienā; kopējais no-
braukto kilometru skaits dienā – 127.

3. Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības autobusiem maršrutus un ki-
lometrus skolēnu nokļūšanai uz mācību 
iestādēm „Gaismas internātpamatskola” 
un „Upesleju internātpamatskola-reha-
bilitācijas centrs”.

Autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR9789, vai autobusam VW CRAF-
TER, valsts Nr. HR9788:

Ropaži–Kākciems–Zaķumuiža–
Sauleskalna tilts „Raģīši”–„Drunkas”–
Silakrogs–Upesleju internātpamatskola– 
rehabilitācijas centrs–Gaismas internāt-
pamatskola.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek 
pārvadāti 2  reizes nedēļā (pirmdienās, 
piektdienās); kopējais vienā braucienā 
nobraukto kilometru skaits – 130.

Noteikt, ka autobusu vadītājiem, 
sadarbojoties ar Ropažu novada vidus-
skolu, regulāri jāseko skolēnu plūsmai 
un jāsniedz ierosinājumi maršrutu pre-
cizēšanai.

4. Noteikt, ka autobusu vadītājiem ir 
tiesības neveikt pilnu maršrutu, ja marš-
ruta konkrētajā posmā nav skolēnu. 

Par dalību Eiropas infrastruktū-
ras savienošanas instrumenta projek-
tā „WiFi4EU”

Piedalīties Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta projektā „Wi-
Fi4EU”.

Noteikt, ka projekta kopē-
jās izmaksas (vaučera vērtība) ir 
15  000,00  euro, ko sedz Eiropas  
Komisija. Noteikt, ka ikgadējās uztu-
rēšanas izmaksas ir līdz 2000,00 euro, 
kas tiek paredzētas pašvaldības bu-
džetā ne mazāk kā 3 nākamos gadus 
(2020. g., 2021. g., 2022. g.). 

Izraksts no 28. augusta domes sēdes protokola



6  Ropažu Vēstis
septembris 2019NOVADĀ

Ropažu novada paš-
valdības iestādes „Ropažu 
Sporta centrs” administrāci-
ja aicina piedalīties aptaujā, 
lai noskaidrotu apmeklētā-

ju viedokli par centra darba 
kvalitāti un piedāvāto pa-
kalpojumu pieejamību Ro-
pažos un Zaķumuižā.

Aptauja ir anonīma, un 

tās rezultāti tiks apkopoti 
Sporta centra darba kvali-
tātes uzlabošanai.

Aptaujas anketu meklē 
vietnē www.ropazi.lv.

Līga Mekša, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Ropažu Sporta centrā 
iedzīvotājiem noteik-
tām nodarbībām vai 
pasākumu laikam ir 
pieejami 15 pāri nūju 
nūjošanai (Ropažos) un 
20 pulsometri (Ropa-
žos un Zaķumuižā).

Nūjošanas nūjas „Kom-
perdell Spirit Vario” ir vieg-
las, teleskopiskās alumīnija 
nūjas, pielāgojamas dažā-

diem augumiem. Tām ir 
korķa materiāla rokturi, 
rokas siksniņas jeb cimdi-
ņi, tērauda uzgaļi un noņe-
mami gumijas uzgaļi (pare-
dzēti nūjošanai pa ceļu ar 
asfalta segumu).

Pulsometrs „Polar A300”  
kopā ar „Polar H7” sirds 
ritma jostiņu un kabeli lā-
dēšanai ir multifunkcionāla 
ierīce, ar ko iespējams iz-
mērīt dienas aktivitāti un 
pulsu. Tā funkcijas ļauj mē-
rīt miega ilgumu un kva-
litāti, uzstādīt aktivitāšu 
mērķus un sinhronizēt da-

tus „Polar Flow” mājasla-
pā un aplikācijā viedierīcēs.

Iedzīvotājiem, kuri sa-
snieguši 18 gadus, ir iespēja 
saņemt inventāru bez mak-
sas pie administratora, uz-
rādot personu apliecinošu 
dokumentu (pase vai ID). 

Inventārs ir iegādāts 
par Eiropas Savienības So-
ciālā fonda un valsts bu-
džeta līdzekļiem Ropažu 
novada pašvaldības pro-
jektā „Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses 
pasākumi Ropažu novadā” 
(Nr. 9.2.4.2/16/I/065).

Sigita Čudare,  
RN SIA „Ciemats” projektu vadītāja 

Lai paaugstinātu savas mājas energo-
efektivitāti, dzīvokļu īpašnieki Rīgas 
ielā 12, Ropažos, Ropažu novadā, ir 
teikuši „Jā” Eiropas Savienības fondu 
līdzekļu piesaistei (AS „Attīstības finan-
šu institūcijas ALTUM” administrētās 
atbalsta programmas „Izaugsme un no-
darbinātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Veicināt energoefektivitātes pa-
augstināšanu valsts un dzīvojamās mā-
jās” 4.2.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
pasākumā „Veicināt energoefektivitā-
tes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās”).

Projektā tiks siltinātas ārsienas, pamati, 
pagrabs un bēniņu pārsegums, mainīti koka 
logi un durvis, atjaunoti balkoni, kā arī tiks 

siltināti karstā ūdens un apkures cauruļvadi 
un ierīkota zibensaizsardzība.

Šie energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi dzīvokļu īpašniekiem ļaus ietaupīt 
siltumenerģiju – 87,62 kWh/m2 gadā.

Būvuzņēmējs: SIA „Bazalts”, 
reģ. Nr. 44103000378.
Būvuzraugs: SIA „Būvuzņēmums NR”, 
reģ. Nr. 40003920596.
Autoruzraugs: SIA „JD Projekts”, 
reģ. Nr. 40203036229.
Fonds: Eiropas Reģionālās attīstības fonds.
Vadošā iestāde: AS „Attīstības finanšu in-
stitūcija ALTUM”.
Projekta kopējās izmaksas: 
484 848,33 eiro (ar PVN). 
Granta summa: 237 187,89 eiro (ar PVN).

Lai iedzīvotājiem popularizētu 
veselīgu dzīvesveidu un atlētisko 
vingrošanu, iesaistītu viņus sporta 
aktivitātēs tuvu dzīvesvietai, 
kā arī noskaidrotu labākos 
sacensību dalībniekus konkrētās 
sacensību disciplīnās, Ropažu 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
Ziemeļvidzemes atlētu savienību 
un Latvijas Tautas sporta asociāciju 
28. septembrī Ropažos, Ropažu 
stadionā un parkā rīko 4. Latvijas 
čempionāta atlētiskajā vingrošanā 
6. – vieglatlētikas – posma sacensības. 

Sacensībās drīkst piedalīties da-
lībnieki no 12  gadiem. Nepilngadīgie  

dalībnieki sacensībās drīkst piedalīties 
tikai ar aizpildītu un vecāku vai aizbild-
ņu parakstītu atļauju.

Dalībnieki klasificējas vecuma grupās. 
Dalība un starti sacensībās – bez maksas.

Reģistrācija sacensībām  – no 
plkst.  10.00 līdz 10.50, sacensību sā-
kums  – plkst.  11.00, no plkst.  14.00  – 
dalībnieku apbalvošana.

Katram sacensību dalībniekam jāiz-
pilda 4 disciplīnas:

1. 60 metru skrējiens.
2. Tāllēkšana.
3. Granātas mešana.
4. 1000 metru kross.

Ropažos notiks Latvijas čempionāta 
atlētiskajā vingrošanā 6. posma 
sacensības vieglatlētikā.  
Aicināts piedalīties ikviens!

Sporta centrā bezmaksas nomā 
ir pieejamas nūjošanas nūjas un 
pulsometri

Izsaki savu viedokli 
aptaujā par Ropažu Sporta 
centra darba kvalitāti 
un piedāvātajām sporta 
nodarbībām!

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas „Rīgas iela 12” 
Ropažos energoefektivitātes 
paaugstināšanas būvdarbi

Daiga Jermaka, Ropažu 
Sporta centra sporta 
un veselības pasākumu 
organizatore

Ropažu novadā darbo-
jas vairāk nekā 10 dažādi 
sporta klubi un biedrī-
bas, kas iedzīvotājiem 
piedāvā daudzveidīgas 
brīvā laika pavadīšanas 
iespējas. Turklāt lielā-
koties šīs sporta no-
darbības ir paredzētas 
ikvienam, ne tikai profe-
sionāliem sportistiem.

Lai Ropažu novada ie-
dzīvotājiem prezentētu Ro-

pažu novada sporta klubu 
un biedrību piedāvājumu – 
iespējas nodarboties ar spor-
tu, treniņu nodarbību laikus, 
izmaksas, iespējas piedalīties 
sacensībās vai vienkārši no-
darboties ar fiziskām aktivi-
tātēm, Ropažu Sporta centrs 
sadarbībā ar sporta klubiem 
un biedrībām Eiropas Sporta 
nedēļā rīkos pirmo Ropažu 
novada aktīvo sporta bied-
rību pasākumu „Stand up! 
Piecelies un iesaisties Ropa-
žu novadā!”. 

28.  septembrī no 
plkst.  10.00 līdz 14.00 
Ropažu novada stadio-

nā būs iespēja tikties ar 
Ropažu novada aktīvajām 
sporta biedrībām un to da-
lībniekiem, kuri būs īpaši 
gatavojušies un gaidīs jūs, 
lai parādītu sportisko ak-
tivitāšu iespējas, izstāstītu 
visu par nodarbībām, kā 
arī praktiski demonstrētu 
pārstāvētos sporta veidus. 
Šī būs unikāla iespēja sa-
tikt aizrautīgus, mērķtiecī-
gus un aktīvus mūsu nova-
da cilvēkus un atrast sev 
piemērotāko sportisko aiz-
raušanos nākamajam pe-
riodam. Piecelies un pie-
dalies!

Stand up! Piecelies un iesaisties 
Ropažu novadā!



Ropažu Vēstis
septembris 2019   7NOVADĀ

Māra Priede, dienas centrs 
„Kākciems”

24. augusts Kākciema 
centrā bija pilns rosības: 
gan sporta laukumā, 
gan parkā visi gatavojās 
Ciemu dienām. Ciemu 
dienas atklāja Ropažu 
novada Sporta centra 
vadītāja Evita Eglāja. Un 
viss varēja sākties. Katrs 
izvēlējās sev tīkamā-
ko izklaidi, iesaistoties 
dažādās aktivitātēs vai 
tās ieinteresēti vērojot.

Dienas centrā tika at-
klāta Ogres foto kluba da-
lībnieku izstāde „Tik dažādie 
kākciemieši” ar pieaugušo un 
bērnu fotogrāfijām viņu ik-
dienas gaitās. Par izstādes 
apskati atbildīgā bija Ņina 
Saliņa.

Apkārtni piepildīja mū-
zikas skaņas, bērni draisko-
jās piepūšamajās atrakcijās, 
gaidīja rindu pie Kristīnes 
Podziņas uz sejiņu apglez-
nošanu, zīmēja un veidoja 
izstādi kopā ar Intu Salmi-
ņu, iegādājās saldējumu un 
popkornu. 

Sporta cienītāji azartis-
ki sacentās savā starpā: loka 
šaušanu organizēja Ilvars Ie-
viņš, Daiga Jermaka vadīja 
spēka testus, šķēršļu joslu 
veidoja Margarita un Arnis 
Hofmaņi, bet Artūrs (brīv-
prātīgais jaunietis no Ukrai-
nas) darbojās pie basketbo-
la groza un futbola vārtiem, 
Anna Riba piedāvāja lēkt ar 
lecamauklu, Vija Landratova 
un Anita Švika aicināja ma-
zos bērnus. 

Vienlaikus dažādās pa-
sākuma vietās notika kāk-
ciemiešu rokdarbu izstāde, 
ko bija iespējams skatīt teltī 
pie Sigitas Muleres, radošajās 
darbnīcās Kristīnes Krīgeres 
vadībā notika gobelēna auša-
na, zīmēšana uz akmeņiem 
un darbs ar koku. Marija Ci-
nīte rosījās pie kākciemiešu 
gatavoto konservējumu de-
gustāciju un pašu saimnie-
cībās izaudzēto dārzeņu un 
ziedu izstādes galdiem. Vis-
vairāk uzmanības piesaistīja 
Vijas Landratovas konservē-
jumi. Zentas Ruskules, Intas 
Salmiņas, Ārijas Lajevskas, 
Kristīnes Lajevskas, Dainas 
Bērziņas, Ārijas Urbanovi-
čas konservējumi tika garšo-
ti un slavēti. Daina Bērziņa, 
Zenta Ruskule aicināja de-
gustēt aukstās zupas un va-
saras dzērienus. Garšas izjūta 
katram degustētājam ir at-
šķirīga, tādēļ arī tika balsots 
par katru zupu un dzērienu.

Šoreiz nenotika iece-
rētie konkursi par atnesta-
jiem eksponātiem, jo katrā 
konkursā tika pieteikts ti-
kai viens dārzenis vai zieds. 
Lielu apmeklētāju interesi 
izraisīja Jorena un Gunāra 
Urbanoviču milzu tomāts 
„Jautrais opis” un netica-
mi smagais sīpols (900  g),  
Valentīnas Ķupes garais 
kabacis, Ņ.  Saliņas krāš-
ņais hortenziju zieds un 
vīnogas, Dainas Bērziņas 
8  šķirņu daudzkrāsainais 
asteru pušķis, V. Landrato-
vas krāšņie ķirbji, 38 šķirņu 
dālijas, 14 šķirņu puķuzirņi, 
A. Švikas dažādās 4 šķirņu 

mētras, I. Salmiņas dīvainais 
kartupelis un puķu kāposts,  
„Lejasdruvu” saimnieces  
Diānas melnie, plakanie 
tomāti, A.  Ribas dažādās, 
skaistās cīnijas, M. Cīnītes 
18 šķirņu asteres un 11 ki-
logramus smagais kāposts.

Tuvojoties vakaram, par-
kā sāka izplatīties kārdinoša 
smarža: Ārija un Kristīne La-
jevskas lielā katlā vārīja gar-
šīgu Ciema zupu. Pēc neilga 
laika katls bija iztukšots, un 
visi apmierināti gaidīja spor-
ta aktivitāšu uzvarētāju ap-
balvošanu. 

Šķēršļu joslā aktīva bija 
Vancānu ģimene  – Alek-
sandram 2. vieta, Aleksejam 
3. vieta; 3. vieta starp bēr-
niem arī Oļegam. Bet pirmās 
vietas šajā disciplīnā pieau-
gušajiem ieguva Jānis Ūd-
ris un Iveta Ūdre. Bērniem 
1. vietu ieguva Kate Urbano-
viča, 2. – Edvards Lajevskis, 
3. – Artis Cinītis.

32  dalībnieki sacentās 
par veiklākā loka šāvēja ti-
tulu. Pieaugušo grupā 1. vie-
tu guva Silvestrs Kluburs, 
2. vietu – Aleksandrs Van-
cāns, 3.  – Raimonds Um-
braško. Jauniešiem 1. vietā – 
Ralfs Korns, 2.  – Edvards 
Lajevskis, 3. – Aleksejs Van-
cāns. No bērniem precīzākais 
bija Lūkass Ieviņš, otrais – 
Oļegs Vancāns, trešais – Da-
niels Savickis.

Spēka testos bērnu gru-
pā 1. vieta kopvērtējumā bija 
Artim Cinītim, 2. – Gusta-
vam Umbraško, 3.  – Jore-
nam Urbanovičam. Jau-
niešiem 1.  vietā  – Daniels 

Ieviņš, 2. – E. Lajevskis, 3. – 
Tomass Bileskalns. Pieaugušo 
grupā kopvērtējumā uzvarē-
tājs bija S. Kluburs, 2. vie-
tā – Ļubova Urbanoviča, 3. – 
Aiva Tauriņa. Īpaša pateicība 
no organizatores Daigas Jer-
makas mazajai Milanai Smir-
novai, kura uzrādīja savam 
vecumam negaidīti labus re-
zultātus. Arī pirmklasniece 
Margarita Vancāne aplieci-
nāja, ka pārstāv sportisku ģi-
meni un jau daudz var sa-
sniegt.

Ar bumbu veikli darbo-
jās un citus apsteidza Ģirts 
Urbanovičs, Aleksandrs, 
Aleksejs, Oļegs Vancāni, kā 
arī mazais Kārlis Tomsons.

Lecot uz ātrumu ar le-
camauklu, ļoti labi rezul-
tāti bija Keitai un Ralfam 
Korniem. Bet par „lecīgā-
ko” Kākciema ģimeni kļuva 
Urbanoviči – Ļubova, Ģirts 
un Kate.

No parka atskanēja sak-
sofona skaņas  – tur Artis 
Cinītis aicināja uz pasāku-
ma noslēgumu. Pēc brīža 
saksofona spēli nomainīja 
Vilhelma vadītās Lēdurgas 
kapelas „Aģe” muzicēšana, 
kapelā bija arī Sarmīte Zun-
de un spēlēja Ivars. Pie vi-
ņiem pulcējās dziedātgribē-
tāji un klausītāji. Dziesma 
nomainīja dziesmu, ciema 
centrs pamazām kļuva ar-
vien tukšāks. Svētki izska-
nējuši. 

Paldies visiem, kuri pie-
dalījās, iesaistījās, atbalstīja, 
ar sirsnību un labu attieksmi 
veidoja jauku svētku noska-
ņojumu! Paldies aktivitāšu 

organizētājiem, kuri iegul-
dīja savu darbu un enerģi-
ju, lai viss notiktu! Īpašs pal-
dies katram iedzīvotājam, 
kurš piedalījās kādā no iz-
stādēm, gan jau iepriekš mi-
nētajiem audzētājiem, gan 
stikla māksliniecei Sigitai 
Mulerei, gan rokdarbniecēm 
Ārijai Urbanovičai, Elizabe-
tei Gžibovskai, Ā. Lajevskai, 
K. Podziņai, M. Cinītei, gan 
Aivaram Lajevskim par koka 
izstrādājumiem, gan prasmī-

gajām ēdienu un dzērienu 
gatavotājām!

Darboties griba, radošs 
gars, uzņēmība un vēlme 
darīt interesantu ciema dzī-
vi mudina Kākciema aktīvās 
seniores piedāvāt arvien ko 
jaunu ciema pasākumu no-
risē. Tieši pateicoties viņām, 
Ciemu dienas izdevās ne ti-
kai sportiskas, bet arī daudz-
veidīgas. 

Kākciemieši, jūs esat lie-
liski!

Austra Bižkovska, dienas 
centrs „Silakrogs”

Skaistā, saulainā 24. au-
gusta sestdienas rītā 
Silakrogā bija manā-
ma rosība, jo notika 
gadskārtējā Silakro-
ga Ciemu diena! 

Tā iesākās ar mini tirdzi-
ņu, kur ciema iedzīvotājiem 
un ciemiņiem no tuvākās un 
tālākās apkārtnes bija iespē-
ja nogaršot un iegādāties tik-
ko kūpinātas zivis – Silakrogā 
ciemojās vienīgā mobilā zivju 
kūpinātava Latvijā. Kad zivis 
bija nogaršotas un/vai iegādā-
tas, turpat bija iespēja baudīt 

un iegādāties citu Latvijas ra-
žotāju labumus. Kamēr vecāki 
iepirkās, bērni priecājās pie-
pūšamajās atrakcijās un savu 
radošumu izpauda radošajā 
darbnīcā, veidojot grāmatzī-
mi vai apgleznojot auduma 
maisiņu. Maisiņu apglezno-
šanai nodevās arī pieaugušie. 
Pasākumā bija iespēja našķo-
ties ar „Picu namiņa” garšīgo 
popkornu un saldējumu.

Silakroga Ciemu dienā 
viesojās Iļģuciema teātra stu-
dija. Skatītāji varēja noskatī-
ties teātra studijas „Rampa” 
iestudēto Jāņa Jaunsudrabiņa 
brīvdabas izrādi „Jo pliks, jo 
traks”. Lugas darbība notika 

lauku un pilsētas vidē, un 
skatītāji varēja izsekot gal-
venā varoņa Jāņa ceļam līdz 
lauku meitenes Jetes sirdij. 
Paldies aktieriem un režiso-
rei Inārai Čakstei!

Lai skaistā diena paliktu 
atmiņā, ikvienam bija iespē-
ja apmeklēt foto-stop stūrī-
ti, kurā fotografēties un tū-
līt saņemt foto ar piemiņas 
uzrakstu „Silakroga Ciemu 
diena 2019”.

Interesentiem bija iespē-
ja arī apgūt petanku – lie-
lisku un pietiekami aktīvu, 
sportisku un azartisku lai-
ka pavadīšanas iespēju gan 
ģimeņu, gan labu kompāni-

ju pasākumiem „SK Boule” 
Gundara Lasmaņa vadībā. 

Diemžēl strītbola tur-
nīrā piedalījās tikai divas 

vietējās komandas, kas gan 
bija pietiekami azartiskas un 
spējīgas, tomēr bija cerēts uz 
lielāku vietējo strītbola spēlē-

tāju atsaucību un komandu 
skaitu, jo Silakrogā strītbo-
lu jaunieši brīvajā laikā spē-
lē daudz...

Kākciemieši prot, kākciemieši var!

Ciemu diena Silakrogā



8  Ropažu Vēstis
septembris 2019IZGLĪTĪBA

Inga Koleča, Ropažu 
novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītāja

29. augustā Ropažu 
Kultūras un izglītības 
centrā ikgadējā konfe-
rencē piedalījās izglī-
tības darbinieki no 
visām mūsu novada 
izglītības iestādēm.

Mainīgajā pasaulē vie-
nīgais nemainīgais ir pār-
maiņas. Pasaule nemitīgi 
mainās, arī mūsu dzīve. 
Šodien jau spējam to, kam 
vakar pat neiedrošinājā-
mies noticēt. Robežas lie-
lākoties pastāv tikai mūsu 
prātos.

Izglītības sistēma un iz-
glītības iestādes ir aktīvu 
pārmaiņu priekšā, un tas 
ir saprotami, jo laikam un 
tehnoloģijām strauji mai-
noties un attīstoties, jā-
mainās un jāattīstās ir arī 
izglītības iestādēm un to 
darbiniekiem. Arī jaunā 
paaudze, tās prasmes un 
vajadzības strauji mainās.

Jau šogad pirmsskolā 
tiks uzsākta jaunā pirms-
skolas izglītības satura īs-
tenošana, bet skolas jauno 
pieeju un saturu ieviesīs 
nākamā gada 1.  septem-
brī. Pārmaiņas nekad nav 
vieglas – iedziļināties, iz-
prast, pieņemt, būt dros-
mīgam, kļūdīties un mā-
cīties no savām kļūdām. 
Tādēļ arī izglītības darbi-
niekiem mūsdienās ir jā-
spēj mainīties, skatīties uz 

lietām no cita skatupunkta, 
mācīties un apgūt daudz 
jauna.

Pavisam neilgi pirms 
jaunā mācību gada peda-
gogi tika aicināti ieklausī-
ties Latvijas Kultūras aka-
dēmijas asociētā profesora 
loģikā un kultūras teorijā, 
viena no Latvijas galvena-
jiem speciālistiem komu-
nikācijas un argumentāci-
jas teorijas jomā, filozofijas 
doktora Edmunda Apsa-
lona ieteikumos komuni-
kācijas kompetences pa-
augstināšanai un novērtēt 
sadarbības lielo nozīmi ko-
munikācijas veidošanā.

Mācīšanās atbalsta 
konsultante Inga Pāvula 
klātesošos vedināja uz pār-
domām par pārmaiņām iz-
glītībā – akcentējot, ko tās 
nozīmē skolotājam.

Ropažu novada peda-
gogi ir gatavi pārmaiņām: 
mums ir radoši, aizrautīgi 
un drosmīgi skolotāji, kuri 
ir gatavi dalīties pieredzē 
arī ar citiem kolēģiem.

Konferencē tika sveik-
ti arī labākie un radošā-
kie mūsu novada izglī-
tības darbinieki  – gan 
Pierīgas novadu izglītī-
bas, kultūras un sporta 
pārvaldes organizētā kon-
kursa „Neturi sveci zem 
pūra” laureāte, Ropažu vi-
dusskolas sporta skolotāja 
Olga Ozola, gan pedago-
gu radošo dienu konkursa 
„Es daru tā: labās prakses 
piemēri” laureātes: skolo-
tājas Daiga Veisa, Anda 

Kalniņa, Daiga Hercber-
ga, Aija Jakseboga un 
Līga Studāne.

Apbalvojumu „Par rīt-
dienas pedagoģisko darbu 
šodien” šogad saņēma:

Viktors Fedosejevs un 
Agnese Spridzāne no Ro-
pažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois”.

Viktors – perspektīvās 
novada jauniešu grupas 
„Fool on Parade” vadītājs 
un menedžeris. Pateicoties 
grupai un Viktoram, sko-
la ar labiem panākumiem 
piedalījusies dažādos kon-
certos, konkursos un fes-
tivālos.

Agnese  – mākslas 
programmas vadītāja. At-
bildīga, radoša, saproto-
ša, atsaucīga un iejūtīga 
gan pret bērniem skolā, 
gan pieaugušajiem māks-
las studijā. Vienmēr prot 
pārsteigt ar kaut ko jaunu, 
inovatīvu un neparastu.

Anda Kalniņa un Aija 
Jakseboga no pirmsskolas 
izglītības iestādes „Annele”.

Anda un Aija – ieinte-
resētība, atbildīga iesaiste 
un mijiedarbība ar audzēk-
ņiem, kolēģēm „Annelē” 
un citviet Latvijā, ieviešot 
kompetenču pieeju mācī-
bu saturā.

Aktīvi iesaistījušās pro-
jekta materiālu izpētē un 
aprobēšanā, iegūtās atziņas 
izmēģina ikdienas darbā ar 
bērniem, vērtē un analizē, 
dalās ar pieredzēto.

Elīna Damme un Ani-
ta Martinsone no Zaķu-

muižas pamatskolas.
Elīna – komandas cil-

vēks, kurš daudz laika un 
spēka iegulda, lai panāk-
tu pēc iespējas labākus re-
zultātus. Prasīga pret sevi 
un citiem. Viņa nepadodas 
grūtību priekšā, pieņem iz-
aicinājumus un meklē ri-
sinājumus. Spēcīga perso-
nība.

Anita  – spēj motivēt 
skolēnus tā, lai viņi izzinā-
tu pasauli ar prieku; prot 
radīt savos audzēkņos in-
teresi par vidi un vēsturi, 
māca mīlēt savu valsti un 
būt aktīviem tās patrio-
tiem, iedvesmojot kļūt la-
bākiem.

Anita regulāri papildi-
na savas zināšanas dažā-
dos kursos un projektos un 
visu jauno labprāt izmē-

ģina mācību stundās. Ar 
mērķtiecīgu darbu sasnie-
gusi augstus rezultātus ek-
sāmenos, ieguvusi godalgo-
tas vietas Pierīgā un valstī.

Elita Strazdiņa un Li-
dija Markeviča no Ropažu 
vidusskolas.

Elita  – režisores ta-
lants, kas spēj uzburt fan-
tastiskas bērnu izrādes ar 
dziesmām un dejām, ku-
rās ir padomāts par lomām 
visiem skolēniem. Aktīva, 
radoša un atbildīga, tāda, 
kurai svarīgs ir rezultāts. 
Raksta smeldzīgu un emo-
cionālu dzeju. Prot iein-
teresēt skolēnus latviešu 
valodas un literatūras ap-
guvē.

Lidija  – māk izprast 
un iedziļināties ikviena 
skolēna vajadzībās, sniegt 

nepieciešamo atbalstu un 
padomu. Stingra un ie-
jūtīga. Mīl savu mācību 
priekšmetu un rada inte-
resi par to. Seko un intere-
sējas par teātra mākslu un 
mūsdienu literatūru. Izpa-
līdzīga, pretimnākoša, ļoti 
atbildīga.

Mēs sveicam un lepo-
jamies ar mūsu gudrajiem, 
radošajiem un iedvesmojo-
šajiem Skolotājiem!

Konferences noslēgu-
mā ar mazliet nenopietnu 
un pozitīvu priekšnesumu 
klātesošos priecēja impro-
vizācijas teātris „Spiediens”.

Ropažu novada pašval-
dība novēl visiem izglītības 
darbiniekiem radošu, aiz-
raujošu un pozitīvām emo-
cijām piepildītu jauno mā-
cību gadu!

Izglītības darbinieku konference – par kompetencēm, 
pārmaiņām un radošumu



Ropažu Vēstis
septembris 2019   9

Plašāka informācija Ropažu Kultūras un izglītības centrā vai katra kolektīva Facebook lapā un www.ropazi.lv.

KULTŪRA

Ropažu novada interešu izglītības kolektīva  
vadītāji aicina tieši tevi!
Kolektīvi uzsāk 2019./2020. gada sezonu un aicina  
pievienoties jaunus dalībniekus!

Nāc un pievienojies dejotāju pul-
kam Ropažu novada deju kolektī-
vos „Cielaviņa”, ja esi vecumā līdz 
18 gadiem, vai „Cielava”, ja esi ve-
cumā virs 18 un jūti sevī sparu un 
vēlmi dzīvot kustībā!

BJDK „Cielaviņa”
„Cielaviņa” apvieno aktīvus mūsu nova
da bērnus un jauniešus, kuri mīl Latviju, 
tās sentēvu tradīcijas, greznos tautas 
tērpus, tautasdziesmas, savijot to visu 
krāšņās dejās. Caur deju izzināsi mūziku, 
dabu, kopā sportosim un izklaidēsimies, 
veiksim pa kādam rokdarbam, iepazīsim 
citas valstis un to kultūru. Mūsu puiši 
kļūst stalti un vīrišķīgi, izturas ar cieņu 
pret meitenēm. Sadzīvē dejotāji iemācās 
pārvarēt dažādas situācijas un kopā sa
sniegt mērķi ar labiem rezultātiem.
Nodarbības
BJDK „Cielaviņa” Ropažu Kultūras un iz
glītības centrā:
Pirmsskolas vecuma grupai  
pirmdienās, trešdienās  
18.15–19.00 (RKIC);
pirmdienās, ceturtdienās  
17.00–17.30 (Zaķumuižā, skolas zālē). 
1.–4. klasei 
otrdienās, trešdienās 17.00–18.00 (RKIC).
5.–9. klasei 
otrdienās, ceturtdienās 18.00–19.00.
vidusskolas grupai 
pirmdienās 19.00–20.30,  
ceturtdienās 19.00–20.15.

vPDK „Cielava”
„Cielava” jau vairāk nekā 10 gadus ir no
vada vidējās paaudzes kolektīvs, kurš ie
guvis daudz draugu no visas Latvijas un 
ne tikai. Draudzīgākais kolektīvs – tāda 
nominācija gūta ne reizi vien. Kolektī
vā satikušies, sadejojušies un kopdzīvi 
turpina arī vairāki pāri. Šobrīd daudziem 
dejotājiem ir mazuļu gaidīšanas un au
dzināšanas laiks, kas liek iepauzēt, tādēļ 
mēs ļoti gaidām papildspēkus dejošanā. 
Iespēja bērniem un vecākiem dejot vie
notā dejotāju saimē! Septembris – uz
ņemšanas mēnesis.
Nodarbības: VPDK „Cielava”: otrdie
nās 20.00–22.00 Zaķumuižas klubā vai 
skolas zālē (ik pāra nedēļās, lūgums zva
nīt iepriekš), ceturtdienās 20.15.–22.15 
Ropažu KIC zālē
Lielākie šīs sezonas notikumi: Skolu jau
natnes Dziesmu un deju svētki (dalībnie
ki „Cielaviņa” un „Cielava”), „Cielaviņas” 
jubilejas koncerts, lielākais starptautis
kais Eiropas valstu festivāls „Eiropiāde” 
nākamvasar Klaipēdā, dalība teatrāli 
muzikālā projektā u.c.
Dejotāji ir laimīgi, dejotāji dzīvo prieka 
pilnus, garus mūžus, jo visas savas emo
cijas ir iespēja izdejot, gūstot no dejas 
jaunu enerģiju. Izmēģini un uzzini! Mēs 
tevi gaidām! 
Vadītājas: Terēza Jozefa un  
Zane Kristiāna Jozefa.  
Tālrunis 22836683,  
e-pasts tereza.dejo@gmail.com.

HiP-HoP gRuPa  
„DaNCe Beat”
„Dance Beat” piemīt trīs īpašības: in
dividuāla pieeja katram dejotājam, 
radošums darbā ar dejotājiem un pro
fesionalitāte. Mums ir svarīga dejo
tāja personīgā izaugsme un attīstība, 
tādēļ visiem treneriem ir pedagoģiskā 
izglītība.
Dejā tiek attīstītas dažādas prasmes: rit
ma izjūta, koordinācija, radošā domāša
na, komandas darbs, skatuves pieredze 
un spēja sevi prezentēt auditorijai.
Pievienojies!
Nodarbības notiek pirmdienās un 
ceturtdienās Zaķumuižas Kultūras centrā:
• no 6 līdz 9 gadiem  
plkst. 14.10–15.10; 
• no 10 līdz 16 gadiem  
plkst. 15.10–16.10. 
Tālrunis 28278927,  
e-pasts anete@dancebeat.lv.
Vadītāja anete raiskuma.

Foto StuDiJa 
Vai esi aizrāvies ar fotogrāfiju, nopir
cis fotokameru un nezini, ko dara katra 
podziņa?
Vēlies pilnveidoties labas un kvalitatīvas 
fotogrāfijas iegūšanā?
Gan foto amatieri, gan tie, kuri vēlas 
nostiprināt un attīstīt savas zināšanas fo
tojomā, gan tie, kuri vēlas pavadīt laiku 
fotografējot,
TIEK AICINĀTI UZ ZAĶUMUIŽAS 
BIBLIOTĒKU! 
Nodarbību laiks un izbraukuma ple
nēri ir fotostudijas dalībnieku demokrā
tijas balsojums.
Nodarbības paredzētas katru otro otr
dienu, no 3. septembra, taču vienojoties 
ir iespējams mainīt nodarbību grafiku, 
izvēloties citu dienu.
Vadītāja Linda ratuta,  
tālrunis 29414545.

RoPažu vīRu voKālaiS 
aNSamBliS „KaRma”
Ropažu vīru vokālais ansamblis „Karma” 
aicina pievienoties jaunus dziedātājus ar 
labu dziedātprasmi un skanīgu balsi!  
Kolektīva dalībnieki dziesmā pilnveido 
visas iespējamās prasmes un iemaņas, 
jo, kā dziesmā skan: „Bet tas, kas vīru 
ansamblī, tas dzīvo trīsreiz ilgāk!”
MēģiNāJuMi notiek ceturtdienās 
no plkst. 19.00 Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā.
Tālrunis 29340321,  
e-pasts kaspars.sarma@gmail.com.
Vadītājs Kaspars sarma.

JauKtaiS KoRiS „RoPaži”
Jauktais koris „Ropaži” aicina pievieno
ties jaunus dziedāt gribošus un varošus 
dalībniekus, īpaši vīru balsis. Sāksim ga
tavoties nākamajiem Dziesmu un deju 
svētkiem; oktobrī dosimies koncertceļo
ju mā uz Melnkalni. Nāc un pievienojies, 
mācoties pareizu elpošanu un ķermeņa 
vibrācijas spēku skaņas pasaulē!
MēģiNāJuMi: otrdienās un trešdienās 
no plkst. 19.00 Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā. 
Tālrunis 29340321,  
e-pasts kaspars.sarma@gmail.com.
Vadītājs Kaspars sarma.

RoPažu māKSlaS 
StuDiJa
Ropažu Mākslas studijā piedāvājam 
gleznošanas kursus visiem interesentiem 
ar un bez priekšzināšanām. Gleznojot 
jūs varat izpaust savas emocijas un pa
saules redzējumu ar krāsu un gleznoša
nas tehniku daudzveidību. Gleznošana ir 
lielisks veids, kā atpūsties pēc saspring
tas darba dienas un rast piepildījumu 
radošā darbā. 
Mums svarīgākais ir gleznot savam prie
kam, un to arī mēs centīsimies īstenot. 
Ja nāksiet ar patiesu vēlmi iemācīties 
glezniecības pamatus un apgūt dažādus 
mākslas stilus, viss būs sasniedzams. 
Galvenā ir motivācija un pacietība – un 
arī jūs varēsiet radīt savu gleznu! 
Tradicionālas ir studijas „Pavasara izstā
des” Ropažu Kultūras un izglītības cen
trā. Turklāt piedāvājam dažādas darbnī
cas, lai sniegtu ieskatu arī citos mākslas 
veidos. Katru vasaru organizējam vasaras 
plenēru, kurā studijas dalībniekiem ir ie
spēja apgūt gleznošanu dabā visu dienu.
Nodarbības notiek katru ceturtdienu 
no plkst. 18.00 līdz 21.00 Ropažu Māks
las skolas telpās.
Vadītāja agnese spridzāne.

lietišķāS māKSlaS 
StuDiJa „maDaRaS”
Visi, kam interesē roku darbi!
Ja vēlaties:
• apgūt jaunus rokdarbu veidus un pēc 
tam darboties atbilstoši savām inte
resēm,
• darināt rokdarbus sev un dāvanām,
• dalīties savos uzskatos un domās, vēr
tējot savus un citu darbus,
• iepazīt citu novadu rokdarbnieces un 
viņu darbus, 
• piedalīties rokdarbnieču radošajās 
darbnīcās,
• iesaistīties KIC pasākumos,
• pabūt draudzīgā „Madaru” kolektīvā,
gaidīsiM jūs trešdienās no plkst. 10.00 
līdz 14.00 KIC 5. kabinetā (2. stāvā).
Tālrunis 29178586.
Lietišķās mākslas pulciņa „Madaras” 
vadītāja astrīda alksne.

FolKloRaS KoPa 
„oglīte”
Mēs esam folkloras kopa „Oglīte”, kas 
piekopj latviskās tradīcijas. Pie mums var 
iemācīties spēlēt visdažādākos latviešu 
tautas un citu tautu tradicionālos tautas 
instrumentus un ne tikai. Piemēram, 
mēs spēlējam kokles, vijoles, mandolī
nas, ģitāras, stabules, bungas u.c. Mēs 
ne tikai dziedam un muzicējam, bet 
arī dancojam uz nebēdu. Parasti cilvēki 
domā, ka folkloras danči ir tas pats, kas 
dejot tautasdejas kādā kolektīvā, bet tā 
nav. Varbūt atceraties ainu filmā „Titā
niks”, kurā tās galvenie varoņi Roza un 
Džeks apakšējā kuģa stāvā dejo? Tieši 
tādi izskatās latviešu danči.
Dziesma un deja ir mīlestība. Ja gribam 
izaudzināt mūsu bērnus par patriotiem, 
mīlestība pret latviešu tautu viņiem 
ir jāmāca jau no agras bērnības. Tādēļ 
„Oglīte” ir labākā vieta, kurā mācīt šo 
mīlestību, jo to viņiem iemācīs mazliet 
gados vecāki, bet tomēr tādi paši bērni, 
kuri šo mīlestību jau ir atraduši. 
Nodarbības lielajai grupai (5.–9. klase) 
notiks sestdienu rītos plkst. 10.00. 
Mazajai grupai (1.–5. klase) nodarbības 
notiks darbadienās (otrdienās, trešdienās 
vai ceturtdienās) pēc stundām. 
Nodarbību laiki ir atkarīgi no pārējiem 
pulciņiem).  
Nodarbības notiks Zaķumuižas 
pamatskolas Aktu zālē.ZaķumuižaS JauKtaiS 

KoRiS „oZolZīle”
Zaķumuižas jauktais koris „Ozolzīle” un 
diriģente Daiga Galeja aicina savā pul
kā jaunus, dziedāt gribošus un varošus 
dziedātājus. Mēs esam kā viena liela un 
draudzīga ģimene – kopā mēģinājumos, 
koncertos un kora saviesīgajā dzīvē.  
Šo sezonu mēs uzsāksim ar dalību ok
tobrī Starptautiskajā folkloras festivālā 
Krētā, tad ar ikgadējo kora koncertu ad
ventes laikā baznīcā, un tad jau pavasarī 
svinēsim kora 40. gadu darba jubileju. 
Un pa vidu vēl un vēl…
ESI LAIMĪGS(A)? NĒ? SĀC DZIEDĀT!
JĀ? TURPINI DZIEDĀT!
MēģiNāJuMi notiek Zaķumuižas 
Kultūras centrā pirmdienās un trešdienās 
plkst. 19.00.
Tālrunis 29512304.
Vadītāja daiga galeja.

SeNioRu aNSamBliS 
„SaRma”
Mēs esam dzīvespriecīgi un ar labu 
humora izjūtu. Mums visiem ir mīļa 
dziesma un dziedāšana. Dziesmā mēs 
atbrīvojamies no drūmām domām, uz 
brīdi aizmirstam problēmas, dažreiz 
paskumstam, bet biežāk smaidām. 
Var jau dziedāt viens pats mājās, bet, 
dziedot pulciņā, tu kļūsti stiprāks un 
pozitīvi uzlādējies. Tā ir brīnišķīga 
sajūta – vienoties kopīgā dziesmā.  
Mūsu kolektīva dalībnieki senioru 
ansambli uzskata par savu otro ģimeni. 
Mēs piedalāmies koncertos savā novadā. 
Jaukas ir sadziedāšanās ar draugiem arī 
citos novados. Ar prieku gaidām jaunus 
dziedātmīlošus seniorus savā pulciņā. 
Droši pievienojieties mums! 
MēģiNāJuMi notiek KIC (2. stāvā) 
5. nodarbību telpā ceturtdienās no 
plkst. 17.00. līdz 19.00. 
senioru ansambļa „sarma” 
vadītāja sarmīte Zunde 
(mob. tālr. 29338782).



10  Ropažu Vēstis
septembris 2019 sPORTs

Ritma Jedinaka, „Para 
Equestrian Support Fund” 
valdes locekle

No 22. līdz 25. augus-
tam Dunajski Klatov, 
Slovākijā notika FEI CAI 
2* sacensības pajūgu 
braukšanā zirgu četrjū-
gu, divjūgu un vienjūgu, 
kā arī poniju divjūgu un 
vienjūgu klasēs, kurās 
bija pārstāvētas piecas 
valstis. Šajās sacensībās 
zirgu vienjūgu klasē otro 
vietu kopvērtējumā ie-
guva ropažnieks Mareks 
Jedinaks ar Latvijas silt-
asiņu šķirnes sporta tipa 
zirgu Princi Narci (audzē-
tāja Ritma Jedinaka). 

Mareks Jedinaks: „Es 
esmu ļoti priecīgs par mūsu 
komandas sniegumu. Īpa-
ši par tīri veikto konusu 
marš rutu un necerēti labo 
startu maratonā, neraugo-
ties uz vairāk nekā 30 grā-
dus lielo karstumu un lie-
tusgāzēm. Zirgs savu darbu 
veica izcili, nedaudz pievīla 
tikai ratu konstrukcija, ko 
turpmāk vajadzēs uzlabot. 
Jāturpina strādāt arī pie at-
sevišķiem iejādes elemen-
tiem, lai sniegumu aizvien 
pilnveidotu. Es vēlētos uz-
slavēt lielisko sacensību vie-
tu, pozitīvo gaisotni un at-
saucīgos organizatorus. Man 
prieks, ka slovāki pēc vairā-

ku gadu pārtraukuma atkal 
rīko starptautiskas sacensī-
bas pajūgu braukšanā. Mēs 
esam ieguvuši daudz jaunu 
draugu. Liels paldies arī vi-
siem, kuri mūs atbalstīja.”

Dāvids Čudars,  
|www.fkvalor.lv

Visu vasaru Ropažu no-
vada iedzīvotāji pieda-
lījās Rīgas minifutbola 
čempionātā. Šī turnīra 
mērķis bija iesaistīt pie-
augušo futbolā jauniešus 
no futbola kluba „Valor”. 

Pāreja no jauniešu futbola 
uz pieaugušo notika ļoti veik-
smīgi – ar katru spēli jaunieši 
demonstrēja arvien saturīgā-
ku, drosmīgāku un kvalitatī-
vāku futbolu. Turnīrā mēs ie-
saistījām pieredzes bagātākus 
spēlētājus no Ropažu novada, 
lai sniegtu jauniešiem papildu 
pārliecību laukumā.

Paldies visiem, kuri pie-
dalījās un pārstāvēja FK „Va-
lor/Ropaži” komandu Rīgas 
minifutbola čempionātā 2019. 

Turnīrā piedalījās: 
Ralfs Graudiņš, Gustavs 

Bērziņš, Pauls Bērziņš, Rina-
lds Veličko, Ēriks Irbe, Kris-
taps Klišāns, Ralfs Kundziņš, 

Edvards Saule, Jurģis Cīru-
lis, Valentīns Koļesovs, Toms 
Haralds Vecvagars, Ritvars 
Dalbiņš, Dāvids Čudars, 
Aleksejs Vancāns, Vladis-
lavs Zarščikovs, Ints Jeršovs, 
Oskars Žagars, Jānis Kviesī-
tis, Rauls Kviesītis, Klāvs Bā-
liņš, Diāns Veličko, Kaspars 
Dreismanis.

Baiba Bukeviča

24. augustā notika 
Ropažu novada atklā-
tā pludmales volej-
bola turnīra 4. – pē-
dējais – posms šajā 
vasarā pirms fināla.

Augustā jaušamas ru-
dens vēsmas – dzestri vaka-
ri, putni aizlido, taču bīčisti 
vēl pretojas un nelaiž vasa-
ru prom. Vasarīgā augusta 
dienā laukumā devās plud-
males volejbola cienītāji – 
šoreiz 5 pāri vīriešu sacensī-
bās un 11 pāri MIX grupā. 

Šoreiz vīriešu sacensībās 
pāru maz, kas ļāva izspēlēt 
katram pārim ar katru, tā-
dējādi noskaidrojot absolū-
to dienas uzvarētāju. Piere-
dzējušie spēlētāji Dmitrijs 
Ribakovs un Dmitrijs Kon-
stantinovs pārsteidza jau-
nos puišus, kuri pretinie-
kus acīmredzami novērtēja 
par zemu. Spēlē par 3. vie-
tu spraigās un asās izspēlēs 
Oskars Pētersons un Dāvis 
Dumburs piekāpās preti-
niekiem, atzīstot viņu pā-
rākumu. 

Spēlē par 1. vietu tikās 
Arnis Jarošenko un Arturs 
Korns pret Armīnu Paupi 
un Arturu Semjonovu. Šī 
spēle bija principiāla – pāri 
turnīrā ir tikušies jau vairā-
kas reizes. Šoreiz filigrāni 
„noliekot” bumbu pareizā 
vietā laukumā, uzvaru guva 
Arnis un Arturs. 

Tika izspēlēts arī „apak-
šiņu” konkurss, kurā vis-
veiksmīgākais bija Dāvis 
Dumburs.

MIX grupā rezultāts ne-
bija prognozējams, jo da-
lībnieku spēka samērs bija 
ļoti līdzīgs. Lai tiktu tālāk 
izslēgšanas kārtā un sacens-
tos par vietu uz pjedestāla, 
grupu sāncensībā bija sva-
rīgi iegūt iespējami labāku 
koeficientu. Veiksmīgākie 
dienas pāri tikās pusfināla 
un fināla spēlēs par vietām. 
Spēlē par 3. vietu sacentās 
Artūrs Bērziņš un Ieva La-
piņa pret Raivi Svikli un 
Anastasiju Smirnovu. Uz-

varu spēlē un vietu uz pje-
destāla ieguva Raivis un 
Anastasija.

Spēlē par 1. vietu tikās 
pusfinālu uzvarētāji Arnis 
Jarošenko un Ivonna Grin-
felde pret Arturu Kornu un 
Jeļenu Sokolovu. Spēlē pārā-
ki un meistarīgāki bija Ar-
nis un Ivonna, kuri pelnīti 
saņēma augstāko vietu uz 
pjedestāla. Arturam un Jeļe-
nai spēlēt ar pilnu atdevi fi-
nālā traucēja krampji.

MIX grupā „apakšiņu” 
konkursā visveiksmīgākais 
bija Raivis Sviklis, kas fi-
nālā pārspēja savu pārinie-
ci Anastasiju.

Baiba Armana, Sporta kompleksa „333” 
mārketinga direktore

Aizvadītās nedēļas beigās notikuša-
jās Latvijas kartinga čempionāta se-
zonas noslēguma sacensībās Jelgavā 
12 gadus vecais Sporta kompleksa 
„333” kartinga skolas instruktors  
Tomass Štolcermanis uzvarēja Junio-
ru klasē, kļūstot par Latvijas čem-
pionu un iegūstot iespēju pārstāvēt 
Latviju pasaules čempionātā Itālijā.

T. Štolcermanis sacentīsies par pasau-
les čempiona titulu kartingā „Rotax MAX 
Challenge Grand Finals 2019” ar dalīb-
niekiem no ASV, Brazīlijas, Jaunzēlandes, 

Austrālijas, Beļģijas, Nīderlandes, Somi-
jas u.c.

T. Štolcermanis ir trīskārtējs Latvijas 
čempions kartingā; 2019. gadā piedalījies 
„RM Latvia” komandā 12 sacensībās, ku-
rās lielākoties uzvarējis. Dalība prestižajās 
pasaules sacīkstēs „Rotax MAX Challen-
ge Grand Finals 2019” ir ļoti nozīmīga, jo 
T. Štolcermanis tiek uzskatīts par ļoti spē-
cīgu sāncensi, turklāt tā ir lieliska iespēja 
nest Latvijas vārdu pasaulē.

Šogad „Rotax MAX Challenge Grand 
Finals  2019” notiks jau 20.  reizi no 19. 
līdz 26.  oktobrim Itālijas pilsētā Sarno. 
2018. gadā sacensības notika Brazīlijā, ku-
rās T. Štolcermanis ieguva augsto 9. vietu.

Dāvids Čudars,  
www.fkvalor.lv

25. augustā mēs ar 
2011. gadā dzimušajiem 
futbolistiem piedalījā-
mies JDFS „Alberts” Vasa-
ras kausa 2019 sacīkstēs.

Treneris Dāvids Čudars: 
„Katrs turnīrs un katra spēle 
mums ir jauns izaicinājums. 
Neviltots prieks par jauna-
jiem futbolistiem, kuri no 
visas sirds piedalījās turnī-
ros un aizstāvēja FK „Valor” 
formas krāsas. JDFS „Al-
berts” Vasaras kausā  2019 
notika piecas spēles pret 
Rīgas un Valmieras koman-
dām. Katrā spēlē mūsu puiši 
un meitenes parādīja atzīs-
tamu sniegumu no sākuma 
līdz beigām. Rezultāts mums 

šobrīd nav un nebūs priori-
tāte, jo šis ir bērnu futbols, 
tādēļ svarīgākais ir iemācī-
ties: nepadoties, cīnīties līdz 
galam, nenokārt galvu grū-
tību priekšā un atbalstīt vie-
nam otru. Soli pa solim, un 
rezultāti būs. Tiksimies tre-
niņos un turnīros!

Turnīrā piedalījās: Jur-
ģis Liepiņš, Jorens Urbano-
vičs, Linards Garais, Kristīne 
Lindberga, Alise Štolcerma-
ne, Teodors Vimba, Raivis 
Šeršnovs, Elīna Pence, Matīss 
Rotbergs, Gustavs Rotbergs, 
Alberts Meistars, Kārlis Gul-
bis, Atis Smukša.

Otrā vieta CAI 2* sacensībās 
Slovākijā

Ceturtais posms pludmales 
volejbolā

FK „Valor/Ropaži” komanda Rīgas 
minifutbola čempionātā 2019

12 gadus vecais Štolcermanis uzvar un 
iegūst tiesības pārstāvēt Latviju pasaulē

Dalība JDFS „Alberts” Vasaras kausa  
2019 sacensībās



Ropažu Vēstis
septembris 2019   11NOVADĀ

   

AKTIVITĀTes 
sePTeMBRĪ  
DIeNAs CeNTRĀ 
„MUCeNIeKI”  
(„BUNDUlĪšI”, 
MUCeNIeKos) 

CeNtRS atvĒRtS aPmeKlĒtāJiem  
PiRmDieN no plkst. 11.00 līdz 18.00;

otRDieN, tRešDieN  
no plkst. 10.00 līdz 18.00; 

CetuRtDieN no plkst. 11.00 līdz 19.00;
PieKtDieN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

17. septembrī no 
plkst. 10.00 līdz 12.00 
Sociālie darbinieki konsul-
tē iedzīvotājus

19. septembrī no 
plkst. 19.00 līdz 21.00 
„Sarunas par grāmatām” 
ar Liegu Piešiņu. Aicināts 
ikviens!

26. septembrī 
plkst. 17.00 Galda spēles 
bērniem. 
No plkst. 19.30 līdz 
21.00 Radošais laiks pie-
augušajiem. Vadīs Kristīne 
K. Nāc un pamēģini! Bez-
maksas!

Nūjošana ar Austru B. 
(tālrunis 27889965 – darba 
laikā). Nodarbību laiks tiks 
precizēts! 

• Nepieciešamības gadījumā 
ar dienas centra vadītāju 
Daigu Joksti lūgums sazināties 
elektroniski pa e-pastu daiga.
jokste@ropazi.lv.

• Ja nepieciešamas Sociālā 
dienesta vadītājas Sarmītes 
Cibuļskas konsultācijas, 
lūgums sazināties personiski 
pa tālruni 67918515, lai 
vienotos par laiku.

• Ja nepieciešamas 
Ropažu pašvaldības jurista 
konsultācijas, lūgums zvanīt 
pa tālruni 67918525.

• Iespēja apgūt datora 
un interneta lietošanas 
pamatprasmes individuāli, 
iepriekš piesakoties pa tālruni 
67398696.

Paralēli aKtivitātēm 
Pieejami:

• novada maznodrošinātām 
un trūcīgām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu veļas mazgāšanas 
un dušas pakalpojumi;

• bibliotēkas pakalpojumi 
(avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz vietas vai ņemt 
uz mājām);

• publiskais internets;

dokumentu printēšana, 
kopēšana, (maksas 
pakalpojums) fakss;

• šujmašīnas, overloka 
šujmašīnas;

• dažādas galda un āra spēles, 
galda futbols, novuss, Xbox 
360, teniss, badmintons u.c.

Aktivitāšu grafiks mēneša 
laikā var tikt papildināts – 
sekojiet izmaiņām www.
ropazi.lv! 

Bezmaksas 
transports  
Ropažu novada 
iedzīvotājiem 
Ropažu novada 
pašvaldība nodrošina 
bezmaksas transportu 
iedzīvotājiem no novada 
ciemiem uz Ropažiem un 
atpakaļ.

KatRa mēneša 
piRmajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 
9.35;  
no Kākciema – 10.00;  
no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem:  
uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu – 12.30;  
uz Kākciemu – 13.00.

KatRa mēneša 
otRajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15;  
no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

 26.09. 
 24.10. 
 28.11. 
 19.12.   

(mēneša trešā ceturtdiena, 
lai brauciens būtu pirms 

Ziemassvētkiem).

Papildu informācija pa 
tālruni  

26436685 (Irēna).

Bezmaksas 
autobuss  
uz Rīgu 

senioriem 
2019. gadā

Katra mēneša ceturtā 
ceturtdiena:

AKTIVITĀTes 
sePTeMBRĪ  
DIeNAs CeNTRĀ 
„KĀKCIeMs”  
(zIeDoņI–2, 
KĀKCIeMs)

CeNtRS atvĒRtS
 PiRmDieNāS, otRDieNāS, 

tRešDieNāS  no plkst. 14.15 līdz 18.45; 
CetuRtDieN no plkst. 8.00 līdz 18.30; 
PieKtDieNāS  no plkst. 08.00 līdz 14.00.
līdz 18. septembrim 
apskatei ir pieejama 
foto izstāde „Tik dažādie 
kākciemieši”. 
18. septembrī plkst. 19.00 
aicinām uz izstādes 
slēgšanas pasākumu. 
Tikšanās ar fotokluba „Ogre” 
māksliniekiem. 
Katru ceturtdienu 
plkst. 19.00 nodarbības 
kopā ar fizioterapeiti.
Turpinām darbu projektā 
„Kākciemiešu stāsti”.
No 10. septembra 
aktivitāšu stunda bērniem 
(reizi nedēļā).

Anita Antone, 
dienas centra darba 
organizatore

27. augustā Mucenieku 
un Zaķumuižas iedzī-
votāji ar draugiem no 
Ropažu novada devās 
dienas centra „Muce-
nieki” rīkotajā ekskur-
sijā uz Daugavpili.

Braucot cauri apdzīvo-
tām vietām, mūsu jaukā 
gide Mārīte Ruze stāstīja 
par pilsētu ievērojamā-
kiem objektiem un to vēs-
turi. Baudot skaisto dabu 
gar Daugavu, laiks pagāja 
ātri, kad jau piebraucām 
pie mūsu plānotās apska-
tes vietas – Līksnas Romas 
katoļu draudzes Vissvētā-
kās Jēzus sirds baznīcas.

Baznīcā mūs sagaidīja 
gados jauns un jauks laicī-
gais priesteris Andžejs La-
pinskis. Lai gan priesterim 
ir tikai 29  gadi, mēs ar 
interesi klausījāmies viņa 
stāstījumā par baznīcas 
tapšanas vēsturi un baz-
nīcas darbību mūsdienās, 
kā arī nedaudz uzzinājām 
par ciema vēsturi. Atva-
doties no priestera un at-
stājot ziedojumu baznīcai, 
devāmies tālāk, uz ekskur-
sijas galamērķi – Daugav-
pili.

Daugavpilī mūs jau 
gaidīja novadpētnieks, gids 
Jānis Kivriņš, kurš mūs iz-
vadāja aizraujošā ekskursi-
jā ar padziļinātu stāstīju-
mu par cietokšņa vēsturi. 

Devāmies garā pastaigā 
pa Komandanta dārzu, 
cietokšņa dzīvojamo ēku 
rajonu, apskatījām Jezuītu 
kolēģijas ēkas, klausījāmies 
stāstījumu par kādreizējo 
cietokšņa baznīcu un pa-
bijām cietokšņa nocietinā-
jumu iekšpusē. Cietoksnis 
ir pasaulē pēdējais būvē-
tais bastiona tipa cietoks-
nis, kura forma no putnu 
lidojuma atgādina zvaigzni 
vai lotosa ziedu.

Neliela mūsu grupas 
daļa apmeklēja pasaulē 
slavenā mākslinieka, abs-
traktā ekspresionisma pa-
matlicēja Marka Rotko 
oriģināldarbu izstādi.

Pēc cietokšņa apmeklē-
juma gida pavadībā devā-
mies Daugavpils apskates 
braucienā. Viena no vietām, 
kas veido Daugavpils pa-
norāmu, pateicoties sakrālo 
būvju kompleksam, iegu-
vusi nosaukumu „Baznīcu 
kalns”. To veido nelielā teri-
torijā atrodošies visu četru 
Latgales galveno konfesiju 
dievnami. Svētā Borisa un 
Gļeba pareizticīgo katedrālē 
pabijām arī mēs.

Pienāca laiks pusdie-
nām, ko mēs baudījām pa-
domju retro stila kafejnīcā 
„Ēdnīca Nr. 1”.

Ēdnīca izceļas ar pa-
domju laika gaisotni un 
interjeru, bet, neskato-
ties uz to, ēdnīcas pavārs 
ir profesionāls dietologs, 
kurš apmeklētājiem gata-
vo sabalansētus padomju 

laika ēdienus.
Mazliet atpūtušies, de-

vāmies uz Daugavpils si-
nagogu  – Kadiša lūgšanu 
namu. Celtnes renovācijai 
līdzekļus piešķīra māksli-
nieka M.  Rotko bērni.  
Sinagogas atklāšanā pēc 
renovācijas piedalījās arī 
Valsts eksprezidente Vai-
ra Vīķe-Freiberga. Vietējā 
gida – novadpētnieka Jo-
sifa Ročko  – interesanta-
jos stāstījumos iepazinām 
ebreju dzīves vēsturiskos 
aspektus, lūgšanu tradīci-
jas, altāra nozīmi sinagogā, 
kā arī apskatījām ierīkoto 
muzeju „Ebreji Daugavpi-
lī un Latgalē”. Uz atvadām 
Josifs katram līdzi iedeva 
ebreju macu – svēto maizi 
no ūdens un miltiem, kas 
simbolizē pieticību.

Mūsu pēdējā apska-
tes vieta  – Latvijā lielā-
kais Šmakovkas muzejs.  
Muzejā izveidotas digi-
talizētas ekspozīcijas ar 
jaunākajām tehnoloģijām, 
kas palīdz interaktīvi ie-
pazīt šmakovkas tapšanu 
un aplūkot autentiskas un 
iespaidīgas ražošanas ie-
kārtas, ar ko ražotnē tiek 
gatavots reģionālais kuli-
nārijas mantojums – šma-
kovka.

Ar to arī mūsu eks-
kursija noslēdzās. Diena 
bija izdevusies un iespai-
diem bagāta. Caur autobu-
sa logu vērojot saules rietu 
un miglu, kas klāja pļavas, 
mēs devāmies mājup.

Dienas centra „Mucenieki” 
ekskursija uz Daugavpili – 
izdevusies un iespaidiem bagāta

Biļetes cena 2,00 euro

18. septembrī plkst. 19.00
Ropažu Kultūras centrā

CeNtRS atvĒRtS  
PiRmDieN no plkst. 14.00 līdz 21.00;

otRDieN no plkst. 12.00 līdz 19.00;
tRešDieN no plkst. 11.00 līdz 18.00;

CetuRtDieN no plkst. 12.00 līdz 19.00;
PieKtDieN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

12. septembrī kulinārija 
bērniem. Cepsim ātro 
ābolmaizi.

19. septembrī 
plkst. 18.00 senioru tik-
šanās.

23., 30. septembrī 
plkst. 18.00 zīmēšana 
bērniem. 
Plkst. 19.30 rokdarbi pie-
augušajiem. Nodarbības 
vadīs Kristīne Krīgere.

26. septembrī Miķeļdie-
nas radošā darbnīca.

Visu mēnesi vācam dabas 
materiālus radošajām no-
darbībām.

AKTIVITĀTes 
sePTeMBRĪ 
DIeNAs CeNTRĀ 
„sIlAKRoGs” 
(PRIeDes 5-1, 
sIlAKRoGs)



12  Ropažu Vēstis
septembris 2019

 PasāKumu KaleNdāRs

AfIŠA/KULTŪRA/PAsĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā
25. septembrī 
plkst. 14.00 domes sēde.
26. septembrī 
plkst. 19.00 izrāde 
„Čikāgas piecīši. Leģendu 
atgriešanās”.
27. septembrī 
plkst. 18.30 erudīcijas 
spēle PRĀTA SPĒLES 
LATVIJAS KAUSS!
1. oktobrī plkst. 19.00 
Starptautiskā senioru 
diena.

4. oktobrī plkst. 19.00 
Skolotāju diena.
11. oktobrī plkst. 15.00 
izstādes „Domas par 
dārzu” atklāšanas 
pasākums.
26. oktobrī plkst. 19.00 
Koncerts  „Jānim Lūsēnam 
60”.

Ropažu novada 
bibliotēkā
No 12. līdz 30. septem-
brim ceļojošā izstāde „Ga-
rīgā veselība”, lasītavā.

25. septembrī 
plkst. 18.00  
bezmaksas lekcija 
„Psihoemocionālā 
veselība: kas jāņem vērā 
senioriem”.
28. septembrī 
plkst. 11.00 MATU VRAPU 
(hair wrap) darbnīca. Iespē-
ja savām rokām izveidot 
unikālu, stilīgu aksesuāru. 
Dalības maksa –15 eiro (visi 
materiāli, tēja un apskāvie-
ni ir iekļauti). Pieteikšanās 
pa tālruni 29435122.

10. oktobrī plkst. 17.00 
Vakara tirdziņš Ropažos.

dzejas dienās 2019
17. septembrī 
plkst. 11.30  
„Ceļojošais dzejoļu 
veikals”. Tikšanās ar 
rakstnieci un dzejnieci 
Eviju Gulbi. 
30. septembrī 
plkst. 19.00 muzikāls 
dzejas vakars kopā ar 
Jēkabu Nīmani, Andri 
Keišu un Vili Daudziņu.

Zaķumuižas  
sporta zālē
21. septembrī 
plkst. 10.00  
Ropažu novada 
2019. gada čempionāts 
novusā.

Ropažu sporta  
centrā
28. septembrī 
plkst. 17.30  
Ropažu novada 
2019. gada čempionāts 
galda tenisā.

Citviet 
28. septembrī 
plkst. 10.00  
4. Latvijas čempionāts 
atlētiskajā vingrošanā, 
Ropažu stadionā un 
parkā. 
29. septembrī 
plkst. 10.00  
Ropažu novada 
2019. gada zolītes 
čempionāts. Vieta tiks 
precizēta trīs dienas 
pirms sacensībām.

���������������
26. �������  19.00 

������������������������������������
�����������������������������������������

������������//����������������������//����������������//��������������
������������������//�����������//��������//���������������//���������������

������������������������//��������������������������������
����������������������������������������������

���������������������������������������������������������������kultura@ropazi.lv����������

1. oktobrī 19.00
Ropažu Kultūras un izglītības centrā

Senioru diena

Izstādes atklāšana piektdien 11. oktobrī plkst. 15.00

Ropažu Kultūras un izglītības centrā  
no 11. oktobra līdz 12. novembrim


